
 Zpravodaj města Září 2006 str. 4

RM souhlasí
� s pořadníkem na obsazení bytu č. 5, č.p. 1372 v ulici Solnická 

v souladu s návrhem bytové komise

� s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 v požadovaném předklá-

daném rozsahu na Jukebox v Baru pod Branou na období od 

1. 6. 2006 do 1. 6. 2007 ve všední dny do 10:00 hodin, pouze 

pátky a soboty do 02:00 hodin

� s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 v požadovaném předklá-

daném rozsahu Restauraci Klídek na akci pod názvem Taneční 

zábava, která se koná 15. – 16. 7. 2006 od 18:00 do 02:00 hodin

� s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 v požadovaném předklá-

daném rozsahu SDH Kostelecká Lhota na akci pod názvem 

Lhotecký džbán, který se koná 15. – 16. 7. 2006 od 20:00 do 

03:00 hodin

� s uzavřením smlouvy o pořízení přepisu zvukově obrazového 

záznamu se společností CET 21, spol. s r. o. 

� se svoláním mimořádného zasedání zastupitelstva města na 

den 24. 7. 2006 od 18:00 hod. v zasedací místnosti Městského 

úřadu Kostelec nad Orlicí 

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt v čp. 1104 v ul. Rudé 

armády, Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou

� se stanoviskem k jednotlivým bodům otevřeného dopisu rady 

školy při Základní škole Kostelec nad Orlicí dle návrhu

� s podporou zpracování koordinační studie komplexního vyu-

žití území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji s tím, že se 

město bude podílet věcnou i finanční pomocí

RM nesouhlasí
� s poskytnutím půjčky p. Gáborovi ve výši 80 tis. Kč na zakou-

pení bytu

RM schvaluje
� člena pracovní skupiny na zpracování koordinační studie kom-

plexního využití území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji 

ing. Jiřího Záliše

RM doporučuje
� zastupitelstvu města přijetí grantu z rozpočtu Králové-

hradeckého kraje v programu KPG200602 Obnova památ-

kového fondu na území Královéhradeckého kraje pro akci 

„Kostelec nad Orlicí, sloup Nejsvětější Trojice - restaurování 

– dokončení“ ve výši 35.000,-- Kč

� zastupitelstvu města schválit počet členů zastupitelstva města 

pro volební období 2006 - 2010 ve výši 21 členů

RM bere na vědomí
� zprávu o sběru a archivaci historických materiálů o městě 

přednesenou pí Lenkou Libotovskou
� informaci o vývoji sporu mezi Městem Kostelec nad Orlicí 

a p. Tomášem Božoněm

� zápis č. 3/2006 z jednání sociální a zdravotní komise

RM schvaluje
� hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

a hospodaření organizací zřízených městem

� převedení výsledku hospodaření za rok 2005 - zisku u Kos-

teleckého bytového podniku, s. r. o. do nerozděleného zisku 

minulých období, ztráty u Technických služeb Kostelec nad 

Orlicí, s. r. o. na neuhrazenou ztrátu z minulých let

� jednostranné zvyšování nájemného z bytu dle zákona č. 

107/2006 Sb., a to jedenkrát ročně počínaje dnem 1. 1. 2007

� finanční příspěvky z grantu Podpora činnosti s dětmi a mlá-

deží, volnočasové aktivity pro rok 2006 takto: 

 Junák, svaz skautů a skautek 35 000,-- Kč
 Florbalový klub Kostelec 20 000,-- Kč
 Florbalový klub Kostelec 37 500,-- Kč
 SK Kostelec Tigers 30 000,-- Kč
 Místní organizace ČRS 17 000,-- Kč
 TJ Sokol Kostelecká Lhota 10 000,-- Kč
 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí – oddíl stolního tenisu 15 000,-- Kč
 Česká obec sokolská 12 000,-- Kč
 Základní kynologická organizace 5 000,-- Kč
 Základní škola Kostelec nad Orlicí 5 827,-- Kč
 DDM Kostelec (mažoretky) 15 000,-- Kč
� smlouvu o poskytnutí služeb ve věci prodeje společnosti 

Kostelecký bytový podnik, s. r. o. Technickým službám 

Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

� odměnu za 1. čtvrtletí řediteli společnosti Kostelecký bytový 

podnik, s. r. o. ve výši 15%

� navýšení platu řediteli společnosti Kostelecký bytový podnik, 

s. r. o. o 10% s účinností od 1. 5. 2006

RM neschvaluje
� finanční příspěvek z Grantu Podpora činnosti s dětmi a mlá-

deží, volnočasové aktivity TJ Sokol – oddílu stolního tenisu 

na účast v Mistrovství ČR dorostu ve stolním tenise

� finanční příspěvek z Grantu Podpora činnosti s dětmi a mlá-

deží, volnočasové aktivity Klubu „B“ Častolovice na akci 

„Kdo si hraje, nezlobí“

� finanční příspěvek z Grantu na podporu a rozvoj neprofesi-

onálních kulturních aktivit sboru Tercia Volta na pořízení 

elektrického klavíru a rozšíření počtu sborových krojů

RM bere na vědomí
� zprávu o činnosti povodňové komise města

� výzvu zaslanou odborem školství, kultury a tělovýchovy 

Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí o doplnění podání 

oznámení o konání kulturních akcí 

� otevřený dopis předsedy rady školy Mgr. et Mgr. Aleše Jelínka

� informaci o vyúčtování finančních prostředků poskytnutých 

z rozpočtu města na provoz a rekonstrukci softbalového hřiště 

Pod Strání v r. 2005 a bere na vědomí informaci o průběhu 

rekonstrukce hřiště Pod Strání

� informaci o způsobu ukončení pracovně právních vztahů se 

současnými jednateli společností Technické služby Kostelec 

nad Orlicí, s. r. o. a Kostelecký bytový podnik, s. r. o.

� časový harmonogram procesu sloučení společností Technické 

služby, s. r. o. a Kostelecký bytový podnik, s. r. o. po navrže-

ných úpravách

� zprávu z jednání dozorčí rady společnosti Kostelecký bytový 

podnik, s. r. o.

� zprávu z jednání dozorčí rady společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

RM ukládá
� tajemnici Ing. Jaroslavě Blažkové přijmout příslušná opatření, 

aby se neopakovaly nedostatky uvedené ve zprávě auditora 

o výsledku hospodaření města za rok 2005 do jednání rady 

města dne 7. 8. 2006 (tj. vytvořit vnitřní směrnici o oběhu 

účetních dokladů, vytvořit odpovědnostní a kompetenční 

řád, vytvořit vnitřní normu o zajištění vnitřního kontrolního 

systému a určit osobu, která bude odpovědná za řádné prove-

dení inventarizace majetku a závazků města)

� ing. Jiřímu Bartošovi zajistit vypsání výběrového řízení na 

pozici jednatele sloučené společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

RM revokuje
� usnesení rady města č. 5/2006, bod 3 m) ze dne 13. 3. 2006 

ve věci doporučení zastupitelstvu města souhlasit s prodejem 

900 ks akcií Krematoria Jaroměř a.s. za částku 45.900,- Kč 

(51,-- Kč za 1 ks) 

� usnesení rady města č. 10/2006 bod 1 d) ze dne 9. 5. 2006 ve věci 

změny cen vstupného na městské koupaliště pro sezonu 2006

ze dne 10. 7. 2006  (č.15/2006)



 Zpravodaj města Září 2006 str. 5

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 7. 6. 2006

ZM schvaluje
� změnu přidruženého členství na řádné členství Města Kostelec 

nad Orlicí v Národní síti Zdravých měst ČR

ZM bere na vědomí
� otevřený dopis právního zástupce firmy TOMBO Choceň s. r. o.

ZM pověřuje
� Mgr. Jarmilu Kánskou zastupováním města v projektu Národní 

síť Zdravých měst ČR

� Radu města k dalšímu jednání v záležitosti „Smlouvy o ubyto-

vání ze dne 23. 11. 2004“ s tím, že bude o výsledcích jednání 

zastupitelstvo města průběžně informovat

ze dne 26. 6. 2006

ZM schvaluje
� realizaci záměru dlouhodobě vypůjčit pozemky parc. č. 1210/2 

a 1211/1 v ulici Jirchářská v kat. ú. Kostelec nad Orlicí firmě 

Federal – Mogul Friction Products a.s., Kostelec nad Orlicí, 

která zde na své náklady vybuduje dočasné parkoviště pro své 

zaměstnance

� prodej bytů v bytovém domě č. p. 1077, č. p 1093 a č.p. 1094 

v ulici Seifertova včetně stavebních pozemků  parc. č. 1891 

o výměře 150 m2, parc. č. 1892 o výměře 141 m2 a parc. č. 

1 893 o výměře 149 m2, to vše ve městě a katastrálním území 

Kostelec nad Orlicí za. Záměr města prodat uvedené nemovi-

tosti byl na úřední desce zveřejněn od 25. 5. do 9. 6. 2006

� prodej bytů v bytovém domě č. p. 1089, č. p 1090 a č.p. 1091 

v ulici Seifertova včetně stavebních pozemků  parc. č. 1900 

o výměře 144 m2, parc. č. 1901 o výměře 160 m2 a parc. č. 

1902 o výměře 144 m2, to vše ve městě a katastrálním území 

Kostelec nad Orlicí. Záměr města prodat uvedené nemovitosti 

byl na úřední desce zveřejněn od 25. 5. do 9. 6. 2006 

� prodej bytů v bytovém domě č. p. 1069 a č.p. 1070 v ulici 

Tyršova včetně stavebních pozemků parc. č. 760/2 o výměře 

208 m2 a parc. č. 761 o výměře 210 m2, to vše ve městě a ka-

tastrálním území Kostelec nad Orlicí. Záměr města prodat 

uvedené nemovitosti byl na úřední desce zveřejněn od 25. 5. 

do 9. 6. 2006

� prodej části domu č. p. 357 na pozemku parc. č. 1840/5 (bý-

valé prostory KBP) v ulici Frošova ve městě a katastrálním 

území Kostelec nad Orlicí obálkovou metodou bez stanovení 

minimální prodejní ceny a to nejvýhodnější nabídce s tím, 

že si město vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji části domu 

s ohledem na přijaté nabídky

� prodej rodinného domu č. p. 437 v ulici Riegrova včetně sta-

vebního pozemku parc. č. 211 o výměře 287 m2 ve městě a ka-

tastrálním území Kostelec nad Orlicí obálkovou metodou bez 

stanovení minimální prodejní ceny a to nejvýhodnější nabídce 

s tím, že si město vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji bytu 

s ohledem na přijaté nabídky

� prodej pozemku parc. č. 1001/1 (zahrada) o výměře 260 m2 

v ulici Mánesova ve městě a katastrálním území Kostelec nad 

Orlicí. Pozemek bude sloužit pro rozšíření zahrady kupující. 

Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na úřední desce 

zveřejněn od 10. 5. do 25. 5. 2006

� prodej pozemku parc. č. 1279/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o vý-

měře 20 m2 v ulici Purkyňova u objektu malé vodní elektrárny ve 

městě a k. ú. Kostelci nad Orlicí. Pozemek je součástí přístupové 

cesty k vodní elektrárně. Záměr města prodat uvedenou nemovi-

tost byl na úřední desce zveřejněn od 7. 6. do 22. 6. 2006.

� prodej bytové jednotky 1077/5 v bytovém domě č. p. 1077, 

1093 a 1094 v ulici Seifertova v Kostelci nad Orlicí včetně 

spoluvlastnických podílů 5950/102972 na společných částech 

budovy č. p. 1077, 1093 a 1094 a na stavebních parcelách parc. 

č. 1891, 1892 a 1893, to vše v obci a v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na úřední desce 

zveřejněn od 10. 5. do 13. 6. 2006.

� prodej pozemku parc. č. 796 (orná půda) o výměře 1275 m2 

v katastrálním území Zdelov u č. p. 117. Pozemek bude sloužit 

k rozšíření zahrady kolem nemovitosti kupujícího. Záměr měs-

ta prodat uvedenou nemovitost byl na úřední desce zveřejněn 

od 7. 6. do 22. 6. 2006.  

� celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 

2005 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkou-

mání hospodaření města za rok 2005 s uvedením nedostatků

� navýšení základního kapitálu společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí s.r.o. v peněžní podobě o 3 580 000,- Kč

� prodej 900 ks akcií Krematoria Jaroměř a.s. za částku 30,-- Kč/1 ks

� prodej 141 ks akcií ČSAD Ústí nad Orlicí za částku 200,-- Kč/1 ks

� Statut sociálního fondu Města Kostelec nad Orlicí při přídělu 

do fondu 2, 5% z objemu hrubých mezd zaměstnanců s účin-

ností od 1. 1. 2006 po provedených úpravách 

� finanční příspěvky z grantu Podpora činnosti s dětmi a mládeží, 

volnočasové aktivity pro rok 2006 v hodnotě nad 50tis. Kč takto:

 DDM Kostelec nad Orlicí 70 000,-- Kč
 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 135 000,-- Kč
 FK FC Kostelec nad Orlicí 115 000,-- Kč
 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 77 500,-- Kč

� dodatek č. 2 zřizovací listiny, dodatek smlouvy o výpůjčce 

nemovitého majetku a darovací smlouvu o movitém majetku 

příspěvkové organizace ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 

Tyršova 17 

� dodatek č.1 k Zakládací smlouvě RTIC o. p. s. 

ZM souhlasí
� se zachováním stávajícího názvu Technické služby Kostelec nad 

Orlicí s.r.o. pro sloučenou společnost po prodeji Kosteleckého 

bytového podniku, s. r. o. Technickým službám Kostelec nad 

Orlicí, s. r. o.

ZM nesouhlasí
� s prodejem pozemku parc. č. 795 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) o výměře 298 m2 v katastrálním území Zdelov, 

neboť tímto prodejem by bylo zabráněno obslužnosti lesních 

pozemků v majetku města Kostelec nad Orlicí.

� s žádostí TJ Sokol Kostelec nad Orlicí o prominutí poslední 

splátky finanční půjčky ve výši 70 000,-- Kč

ZM revokuje
� bod č.  3 usnesení č. 3/2006, ze dne 20. 3. 2006 týkající se pro-

deje akcií Krematoria a. s.

� bod č. 3 usnesení č. 4/2005 ze dne 23. 5. 2005 a upravuje 

maximální výši k provádění rozpočtových úprav radou města 

v rámci schváleného (upraveného) rozpočtu do částky 150 tisíc 

Kč/1 úpravu

ZM bere na vědomí
� zprávu o stavu požárních hydrantů v k. ú. Kostelecká Lhota

� zprávu o stavu schválených investičních akcí města pro rok 2006 

� harmonogram kroků vedoucích ke spojení TSK, s. r. o. a KBP, 

s. r. o.

� zprávu o činnosti DSO Orlice za rok 2005 

� zprávu o činnosti RM 

� výroční zprávu RTIC, o. p. s. za rok 2005

ZM ukládá
� radě města a vedoucí finančního odboru realizovat nápravná 

opatření projednaná na jednání dne 19. 6. 2006

� SMM, aby zajistilo přípravu koupaliště a zařízení s ním souvi-

sejícího vždy k 1. červnu 



 Zpravodaj města Září 2006  str. 6

INFORMACE Z RADNICE

KOSTELEC NAD ORLICÍ  =
„ZDRAVÉ MĚSTO“

 Možná řada občanů ani zprávu 

v podobě jednoduchého usne-

sení ZM ze dne 7.6.2006 ne-

zaregistrovala. Ve svém důsledku však znamená řádné členství 

města v NÁRODNÍ SÍTI ZDRAVÝCH MĚST ČR (NSZM ČR) 

významný mezník v rozvoji aktivit směřujících ke zvýšení kvality 

života ve městě. Naše město bylo dosud jen přidruženým členem 

tohoto sdružení a v této souvislosti podnikalo v průběhu roku 

několik akcí poplatných plánu činnosti zdravých měst – např. 

Den bez aut 22.9., ekologické poradny nebo dny věnované pro-

blematice třídění komunálních odpadů. Mnohé z akcí týkající se 

problematiky kvality života probíhaly a probíhají v našich základ-

ních školách (např. Den Země).

 Ve chvíli, kdy město učinilo tento krok a připojilo se k dalším 

74 členům NSZM ČR, s regionálním vlivem na 1.164 měst 

a obcí, což představuje 2,4 milionu obyvatel (24% populace 

ČR), otevírá se zde řada nových možností - získání cenných 

informací pro oblast tvorby a financování projektů, k podpoře 

a propagaci aktivit spjatých s Místní agendou 21 (MA21), což je 

proces, který zhodnocuje vše, co již bylo vykonáno pro zlepšení 

kvality života a životního prostředí, propojuje aktivity a zvyšuje 

jejich efektivnost. Z tohoto závazku vyplývá nejen řada vý-

hod, ale i nezbytnost nastavení nových postupů ve vztahu 

k veřejnosti v podmínkách našeho města a i intenzivněj-

šího rozvoje aktivit souvisejících např. se zdravých život-

ním stylem všech věkových kategorií, s prevencí dětských 

úrazů, bezbariérovostí ve městě a dalšími oblastmi, které 

v rámci komunitního plánování společně s občany vyhod-

notíme jako problematické a zátěžové. 

 Za všemi takovými akcemi musí být lidé, kteří je připravují, 

koordinují a propagují. Koordinátorem projektu Zdravé město je 

v našem městě paní Ivona Jasníková a politickým představitelem 

stanovilo zastupitelstvo města Mgr. Jarmilu Kánskou. 

 Prvními kroky, které nás pro podporu tohoto projektu čekají, 

je nastavení webové prezentace o plánovaných aktivitách a dobré 

praxi ve městě i mimo něj. S tím souvisí ustavení komise pro 

koordinaci aktivit projektu a v neposlední řadě i vytvoření vhod-

ného loga pro Zdravé město Kostelec nad Orlicí. 

 Zde se otevírá prostor pro vás kreativní občany města, 

neboť tímto město vyhlašuje soutěž o symbol vhodný pro 

vyjádření smyslu směřování ke „zdravému městu“. Vítězi 

bude odměnou dar v hodnotě cca 1000,- Kč.

Další informace o aktivitách Národní sítě můžete načerpat na:

www.nszm.cz nebo u koordinátorky projektu pí Ivony Jasníkové
(tel. 494 337 269). 

 Na spolupráci s vámi na tomto novém projektu se těší 

Jaroslava Blažková - Ivona Jasníková – Jarmila Kánská

UPOZORNĚNÍ

 Ve dnech od 22.08.2006 - 31.08.2006 není možné podat 

žádosti o cestovní pas se strojově čitelnou zónou

 - lze podat žádost o cestovní pas s platností jeden rok, správ-

ní poplatek 600,- Kč 

 - lze požádat o zápis  dětí do cestovních pasů zákonných 

zástupců, správní poplatek 50,- Kč

 - lze vyzvednout vyhotovené cestovní pasy

ZÁKON O JEDNOSTRANNÉM ZVYŠOVÁNÍ
NÁJEMNÉHO Z BYTU A O ZMĚNĚ

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

A) Zvýšení nájmu od ledna 2007

 Zákon o jednostranném zvyšování nájemné-

ho z bytu vyhlášený s účinností od 31.3.2006 

ve sbírce zákonů pod č. 107/2006 Sb. umož-

ňuje pronajímatelům s platností od 1.1.2007 

zvyšovat nájemné v bytech s tzv. regulovaným 

nájemným jednostranným právním úkonem. 

Regulované nájemné se přitom v ČR vztahuje na 750.000 bytů, 

což představuje zhruba pětinu bytového fondu. Tento zákon se 

nevztahuje na byty, které jsou ve vlastnictví bytových družstev, 

na byty, na jejichž pořízení byla poskytnuta dotace ze státního 

rozpočtu, a na byty se zvláštním určením.

 Přijatý zákon podle ministra pro místní rozvoj Radko Martínka 

rozmrazí situaci na trhu s byty. Právní předpis, podle kterého by 

se zvyšovaly ceny v bytech s regulovanými činžemi, chybí nájem-

níkům a pronajímatelům od listopadu 2002. Majitelé nájemních 

bytů budou moci na základě tohoto zákona od příštího ledna 2007 

opět přistoupit k jednostrannému zvyšování nájmů. „Je to zákon, 

který míří k tržním cenám,“ řekl již dříve Martínek.

 S účinností od 1. července Ministerstvo pro místní rozvoj 

vydalo ve Sbírce zákonů prováděcí předpisy k tomuto zákonu, 

v nichž upřesnilo vlastní postup při zvýšení nájmů v bytech s re-

gulovanými činžemi. V uveřejněných dokumentech jsou uvede-

ny například základní ceny bytu za metr čtvereční, cílové hodno-

ty měsíčního nájemného za metr čtvereční podle velikosti obcí, 

maximální přírůstky měsíčního nájemného apod. Ministerstvo na 

svých webových stránkách (//www.mmr.cz) zveřejnilo také tzv. 

kalkulačku nájemného, pomocí níž si lze spočítat výši nového 

nájmu ve svém bytě.

 Vzhledem ke tomu, že v městských bytech s regulovaným 

nájemným nedošlo za poslední čtyři roky k nárůstu nájemného, 

odsouhlasila městská rada na svém jednání v červnu tohoto 

roku navýšení nájemného pro rok 2007 v plném rozsahu výše 

uvedeného zákona. V souladu s výše uvedenými legislativními 

předpisy by se nájemné v bytech s regulovanými činžemi mělo 

od ledna 2007 do roku 2010 zvyšovat v průměru o 14,2 procenta 

ročně. Dle přijatého zákona se budou byty rozdělovat pouze 

na byty I. kategorie a kategorie se sníženou kvalitou, do které 

budou patřit částečně nynější byty II. kategorie a plně kategorie 

III. a IV. Nájemné se první rok pro nynější I. kategorii zvedne 

v Kostelci nad Orlicí o 18,8 %, což bude z původních 14,92 Kč/m2 

na 17,72 Kč/m2 a pro kategorii se sníženou kvalitou o 24,4 %, tedy 

z původních 11,19 Kč/m2 na 13,92 Kč/m2 (II.kategorie) a o 32,4%, 

tedy z původních 8,72Kč/m2 na 11,55 Kč/m2 (III.kategorie). 

Vzhledem k tomu, že některé byty II. kategorie budou zařazené 

do I. kategorie, se nájem u těchto bytů zvýší o 27,7 %, tedy z pů-

vodní 11,19 Kč/m2 na 14,29 Kč/m2.

 V následujících letech, tedy až do roku 2010, kdy končí 

účinnost tohoto zákona, se nájmy budou zvyšovat až do výše od-

povídající pěti procentům tržní ceny bytu, v případě bytů čtvrté 

kategorie do 4,5 procenta. V bytech dříve označovaných jako byty 

první resp. druhé kategorie by nájemník v Kostelci nad Orlicí měl 

v roce 2010 platit zhruba 30,- Kč za metr čtvereční proti součas-

ným maximálním 15,- Kč/m2 (dnes v bytech I. kategorie) resp. 

12,- Kč/m2 (dnes v bytech II. kategorie). Pro srovnání, nájemné 

v nových bytech stavěných v Kostelci n.O. za podpory státních 

dotací se v současnosti pohybuje mezi 35,- až 55,- Kč/m2.



 Zpravodaj města Září 2006 str. 7

B) Změna v přechodu nájmu bytu

 Cílem novely občanského zákoníku je v návaznosti na zákon 

o jednostranném zvyšování nájemného, který řeší především 

ekonomickou stránku věci, vytvářet postupně podmínky pro 

fungující trh s nájemními byty. Úpravou se zákonodárci pokusili 

dosáhnout zrovnoprávnění v postavení pronajímatele a nájemce, 

když dosavadní pravidla nájemce výrazně zvýhodňovala. Do jisté 

míry lze nové právní úpravě tuto snahu a jisté zlepšení stavu při-

znat. Novela se snaží přesněji vyvážit oprávněné kroky ze strany 

pronajimatelů vůči těm nájemcům, kteří neplní své základní 

povinnosti. Zůstává však faktem, že principiální nerovnost v po-

stavení nájemce a pronajímatele je zachována, a to ve prospěch 

nájemce.

Nová úprava se dotýká zejména problematiky:

 - skončení nájemního poměru
 - ohlašovací povinnosti nájemce 
 - podnájmů 
 - kaucí
 - přechodu nájmu.

 Podstatnou novinkou, kterou zákon přináší, je, že v ně-

kterých případech může pronajímatel vypovědět nájem i bez 

souhlasu soudu. Zákon majitelům domů umožňuje, aby tak 

učinili například v případech, kdy jim nájemce po dobu více než 

tří měsíců neuhradí nájemné, má-li nájemce dva nebo více bytů, 

dále pokud nájemce byt bez vážných důvodů neužívá, popř. ho 

užívá jen občas, když nájemce i přes písemnou výstrahu nadále 

porušuje dobré mravy v domě nebo jiným závažným způsobem 

porušuje své povinnosti (viz níže). Pro tyto případy platí, že 

nájem lze vypovědět pouze písemnou výpovědí při splnění záko-

nem stanovených náležitostí, která je doručena nájemci. Nájemci 

pak ve většině případů stačí při vyklizení bytu poskytnout pouze 

přístřeší. Bude-li pronajímatel dávat výpověď z důvodu, který vy-

žaduje přivolení soudu, bude postupovat jako doposud a nájemní 

poměr neskončí, pokud soud této výpovědi na základě žaloby 

pronajímatele nepřivolí.

 Další významnou změnou je zavedení ohlašovací povinnosti 

pro nájemce, podle níž je nájemce povinen písemně oznámit 

pronajímateli veškeré změny v počtu osob, které žijí s nájemcem 

v bytě, a to do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo, přičemž 

součástí takového oznámení musí být podle zákona nejen jmé-

na, příjmení, data narození, ale i státní příslušnost těchto osob. 

Nesplněním této povinnosti nájemce hrubě porušuje své povin-

nosti a vystavuje se tak riziku výpovědi. 

 V oblasti podnájmu zákon stanovuje, že pronajatý byt nebo 

jeho část lze jinému přenechat do podnájmu pouze na základě 

písemné podnájemní smlouvy a jen s písemným souhlasem pro-

najímatele. Není-li tato podmínka splněna, je smlouva a podná-

jem neplatná. Porušení výše uvedených povinností se považuje 

za hrubé porušení povinnosti nájemce a může být důvodem 

k výpovědi bez přivolení soudu. 

 Novinkou, kterou občanský zákoník od 31.3.2006 upravuje, je 

oprávnění pronajímatele žádat při sjednání nájemní smlouvy na 

nájemci složení finančních prostředků k pokrytí rizik spojených 

s pronajímáním bytů, tedy ujednání, které se v minulosti vžilo 

jako tzv. kauce. Současná právní úprava stanoví, že pronajímatel 

může při sjednání nájemní smlouvy žádat, aby nájemce složil 

peněžní prostředky k zajištění nájemného a úhrady za plnění po-

skytovaná v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných svých 

závazků v souvislosti s nájmem. Hodnota složených peněžních 

prostředků nesmí přesáhnout trojnásobek výše uvedených plateb 

a pronajímatel s nimi může nakládat za zákonem přesně stanove-

ných podmínek. Nájemce je povinen doplnit peněžní prostředky 

na účtu u peněžního ústavu na původní výši, pokud pronajímatel 

tyto peněžní prostředky oprávněně čerpal, a to do jednoho měsí-

ce. Nesplnění této povinnosti může zakládat výpovědní důvod, 

kdy k výpovědi není třeba přivolení soudu. Po skončení nájmu 

je pronajímatel povinen nevyčerpané prostředky vrátit nájemci 

nebo jeho právnímu nástupci složené peněžní prostředky s pří-

slušenstvím nejdéle do jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce 

byt vyklidil a předal pronajímateli.

 Poslední výraznější změna se týká přechodu nájmu. Jde však 

opět o změnu polovičatou a z pohledu pronajímatele ne zcela 

vyhovující. Institut přechodu nájmu zůstává zachován. Do jisté 

míry se pouze omezuje okruh osob, na něž nájem může při smrti 

nájemce či opuštění trvalé domácnosti přejít, a podmínky, za 

nichž se tak může stát. Jestliže nájemce zemře a nejde-li o byt ve 

společném nájmu manželů, stávají se nájemci (společnými nájem-

ci) jeho děti, rodiče, sourozenci, zeť a snacha (tzv. privilegované 

osoby), kteří prokáží, že s ním žili v den jeho smrti ve společné 

domácnosti a nemají vlastní byt, příp. také vnuci tohoto nájemce 

a ti, kteří pečovali o společnou domácnost zemřelého nájemce 

nebo na něho byli odkázáni výživou (tzv. neprivilegované osoby), 

jestliže prokáží, že s ním žili ve společné domácnosti nepřetržitě 

alespoň po dobu tří let před jeho smrtí a nemají vlastní byt (tedy 

typicky druhové a družky) . U těchto osob s výjimkou vnuků pak 

platí, že pokud je nájemce do bytu přijal až po sjednání nájemní 

smlouvy, může na ně nájem přejít pouze tehdy, jestliže se na tom 

nájemce a pronajímatel písemně dohodli. 

 Shora uvedený výčet změn v nájmu bytu je výčtem pouze 

těch nejzásadnějších, zákon přináší i další, některé spíše formu-

lační, některé věcné (jako je třeba výslovně ujednaná možnost 

pronajímatele dát nájemci byt do nájmu ve stavu nezpůsobilém 

řádnému užívání), jimiž - byť jen částečně - reaguje na faktický 

stav trhu s byty.

P. Vrzalová, finanční odbor

PRONÁJEM SAUNY
Město Kostelec nad Orlicí v zveřejňuje

záměr obce pronajmout nebytové prostory
na Stadionu mládeže parc.č. 436/2,

o výměře 288,5 m2, v katastrálním území  
Kostelec nad Orlicí k provozování sauny. 

Jedná se o 20 místností včetně ochlazovny
a bazénu.

Pronájem možný od 1. 9. 2006
nebo dle dohody. K tomuto záměru obce

se lze vyjádřit a předložit nabídky
na finančním odboru

Městského úřadu v Kostelci n.O.,
p.Vrzalová – tel. 494 337 274.

 Vážení spoluobčané, jak už je naším zvykem, 

informujeme vás průběžně o novinkách na 

stránkách města (www.kostelecno.cz). Ani dnes 

tomu nebude jinak.

 V čase prázdnin a dovolených zaznamena-

ly naše stránky několik příjemných novinek. 

První z nich vám umožní snazší orientaci v budovách městského 

úřadu. Nově naleznete u každého kontaktu na pracovníka  úřadu 

odkaz na mapku, která vám zpřístupní orientační plánek patra, 

ve kterém naleznete umístění pracoviště příslušného pracovníka 

včetně čísla dveří (hledejte na www.kostelecno.cz/kontakty - vyberte 

si odbor v dolní části stránky a jméno hledaného pracovníka). 

Připomínáme, že základní identifikace budov „A“ a „B“ zname-

ná „stará část“ a „nová část“.

KOSTELECKÁ PAVUČINA



 Zpravodaj města Září 2006 str. 8

 Druhou a neméně podstatnou novinkou je zřízení „on-line“ 

webkamery, která zprostředkovává foto kosteleckého náměstí, a to 

s aktualizací každých 20 sekund. Odkaz na webkameru naleznete 

v hlavním menu „Webová kamera“.

 Vaše připomínky a náměty očekáváme též na e-mailové adrese 

informatici@muko.cz.

STAROSTKA MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

zve občany města na

VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ

ZASTUPITELSTVA

v pondělí 4. 9. 2006

ve SK Rabštejn od 18,00 hodin

Program jednání:
Bezpečnostní situace ve městě, zpráva Městské policie,

činnost RM, zpráva o činností MÚ za 1. pololetí roku 2006.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ
STRATEGICKÉHO PLÁNU MĚSTA

Vážení spoluobčané,

 před necelým rokem byla nastartována tvorba Strategického 

plánu města (dále SPM). 

 Na začátku jste se podíleli na jeho přípravě vyplňováním 

dotazníků. Dnes po mnoha jednáních virtuálního týmu a pracov-

ních skupin Vám bude předložena pracovní verze SPM, která je 

sumarizací názorů, požadavků, zkušeností Vás občanů, širokého 

spektra odborníků a pracovníků města. Počátkem září Vám bude 

doručen do poštovních schránek zmíněný návrh SPM, abyste 

se s ním mohli seznámit. V závěru měsíce září se věřím s řadou 

z vás, kterým rozvoj města leží na srdci sejdeme, abychom spo-

lečně tento významný dokument dokončili a mohli tak naše 

plány začít realizovat, neboť o to nám jde především.

 Tímto si Vás dovoluji pozvat na veřejné projednávání 

Strategického plánu města v následujících termínech:

 Tímto si Vás dovoluji pozvat na veřejné projednávání 

Strategického plánu města, které se uskuteční  25. září 2006 

ve Sdruženém klubu Rabštejn od 18 hodin. Předpokládaný 

konec akce ve 21 hodin.

Těším se na setkání s Vámi
Ing. Ivana Červinková, starostka

Na pozvání podílet se na tvorbě

strategického plánu města reagovala dopisem

zaslaným Městu Kostelec nad Orlicí

osobně i paní Madeleine Albrihtová.

EVROPSKÝ DEN BEZ AUT – 22. ZÁŘÍ 2006

 Město Kostelec nad Orlicí uzavře ve pátek 22. září 

2006 ulici Tylova, a to od 6:00 do 18:00 hodin. Tuto 

ulici včetně ulic částečně Fügnerovu, Masarykovu, 

Pivoňkovu a přilehlý sportovní areál využijeme pro 

pořádání cyklistické soutěže pro základní školy, 

kterou připravuje Autoškola Podorlicko a otevřeného sportovního 

turnaje (volejbal, malá kopaná, streetbal). U vjezdu do ulice Tylova 
bude v době od 10 do 12 hodin řidičům nabízena možnost nechat si změřit 
odchylku tachometru firmou INOTESKA s.r.o. Česká Třebová. Tuto 

službu budou nabízet strážníci MP společně s hlídkou dětí, které 

budou řidičům rozdávat informační letáky o kampani. K hlavní 

tématice letošní kampaně bude připravena v prostorách vestibulu 

úřadu a informačním středisku RTIC výstava, věnovaná zároveň 

členství města v Národní síti zdravých měst. Informační kampaň 

proběhne také na webových stránkách města a prostřednictvím 

Zpravodaje Města. Pro starší žáky ZŠ, studenty středních škol a také 
pro příchozí zájemce, bude připraven trenažér nárazu, který zajistila 
pojišťovna Generali. V RTIC využijeme počítačů a zde si děti budou 

moci změřit svou ekologickou stopu (www.hraozemi.cz). Dům dětí 

a mládeže připraví pro nejmenší děti z MŠ ve sportovním areálu 

různé dovednostní soutěže. Na zahájení EDBA budou strážníkům 

MP předána 2 jízdní kola. Tato kola budou zakoupena ve firmě 

VeloVít Sport Kostelec nad Orlicí, která bude také provádět pravi-

delnou servisní kontrolu. 

 Partnery akce jsou MP, Dům dětí a mládeže, Autoškola 

Podorlicko, VeloVít Sport, Pojišťovna Generali – pobočka 

Kostelec nad Orlicí, INOTESKA s.r.o. Česká Třebová a MŽP.

 V rámci trvalých opatření Město Kostelec nad Orlicí v letoš-

ním roce připravuje nákup laserového měřiče rychlosti a byly 

zahájeny stavební práce na cyklostezce Kostelec nad Orlicí 

– Doudleby nad Orlicí.

Ivona Jasníková, Kancelář tajemnice



 Zpravodaj města Září 2006 str. 9

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

VEDOUCÍ SPRÁVNÍHO

A ORGANIZAČNÍHO ODBORU 

MěÚ Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY:

PŘEDMĚT ČINNOSTI

správa provozu MěÚ, koordinace činností úseků matriky, 

cestovních dokladů, občanských průkazů, evidence obyvatel, 

podatelny apod.

POŽADAVKY

 - dosažené vzdělání VŠ, správní nebo právní výhodou

ZNALOSTI OBORU

 - praxe v oboru (nebo souvisejících) min. 3 roky – ve veřej-

né správě výhodou, znalost zákona  128/00 Sb., o obcích 

(v platném znění),  znalost zák. 500/04 Sb., správní řád  

výhodou

DALŠÍ POŽADAVKY

 - zkušenost v řízení kolektivu,  umění jednat s lidmi, flexi-

bilita, samostatnost a důslednost,  občanská bezúhonnost, 

dobrá znalost práce na PC, znalost cizího jazyka výhodou,

 - řidičský průkaz sk. B, splnění podmínek dle zák. o úřed-

nících 312/02 Sb. (§ 4)

ZAŘAZENÍ

 - dle platného katalogu prací dle NV č. 469/02 Sb. (tř.11)

nástup dle dohody, nejlépe 1.10.2006

Přihlášky zasílejte na adresu Městský úřad, Palackého 

nám. 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí

do 6.9. 2006 – obálky označte VŘ SOO

Bližší informace podá tajemnice MěÚ ing. Jaroslava Blažková, 
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz.

a Mgr. Zdeněk Douda, tel. 494 337 288

Náležitosti přihlášky dle zák. 312/02 Sb. jsou: jméno, pří-

jmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, datum a podpis.

K přihlášce připojte strukturovaný životopis, výpis z eviden-

ce Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, (dočasně lze doložit 

bezúhonnost čestným prohlášením) a ověřené kopie dokladu 

o nejvyšším dosaženém vzdělání.

CYKLODOPRAVA V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Město Kostelec nad Orlicí přistupuje velice 

aktivně k rozvoji cyklodopravy na území města. 

Dokladem toho jsou dvě akce, které byly zařazeny 

do realizace v letošním roce.

 První akcí, která je již dokončena, byla rekon-

strukce ulice Za Drahou, kudy je vedena jedna ze značených 

cyklotras na území města. Díky vypsanému grantovému pro-

gramu Královéhradeckého kraje na nové celoplošné povrchy 

u stávajících komunikací sloužících jako cyklotrasy získalo město 

na tuto akci grant ve výši 135.000,-- Kč. Předpokládané náklady 

ze strany města měly činit 1.250.000,-- Kč. Stavbu však prová-

zely velké komplikace, nad rámec původní smlouvy bylo nutné 

zajistit výměnu stávajícího vedení vody a kanalizace a rozšíření 

odvodnění komunikace. Celkové náklady stavby ze strany města 

tak vzrostly na částku 2.630.000,-- Kč. 

 Druhou akcí, která byla v současné době zahájena, je vybudo-

vání nové cyklostezky Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí 

v lokalitě Grunda. Délka cyklostezky s asfaltovým povrchem 

bude cca 2 km a k její výstavbě uzavřely smlouvu o sdružení 

město Kostelec nad Orlicí a obec Doudleby nad Orlicí. Náklady 

v celkové hodnotě cca 9 mil. Kč budou kryty z rozpočtů obou 

jmenovaných subjektů, dále byla získána dotace ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury a grant z Královéhradeckého kraje. 

Tato akce by měla být dokončena v listopadu letošního roku.

Ing. Karel Lepšík – vedoucí odboru správy majetku města

Komunikace Za Drahou

Cyklostezka Kostelec – Doudleby (Grunda)



 Zpravodaj města Září 2006 str. 10

ENERGIE Z JEDNOHO MÍSTA

INFORMACE PRO OBČANY

 V Pardubicích a Hradci Králové se vyřídí plyn a elektřina na 

stejné adrese. Pro zákazníky Východočeské plynárenské, a.s., 

bude nově otevřeno i v pátek. 

 Plynárenské distribuční společnosti patřící do skupiny RWE 

v ČR a Skupina ČEZ otevřou společné zákaznické kanceláře. Ve 

vybraných městech budou nově z jednoho místa odběratelům 

poskytovat služby spojené jak s dodávkou zemního plynu, tak 

elektřiny. Cílem změn je zvýšit dostupnost služeb a zkrátit čas 

jednání o odběru energií. 

 Projekt Energie z jednoho místa bude na území východočes-

kého regionu spuštěn v Pardubicích (3. června 2006) a v Hradci 

Králové (1. srpna 2006). Obě zákaznické kanceláře VČP jsou k 

uvedeným termínům přemístěny do Obchodních center skupiny 

ČEZ na adresy: 

 Pardubice, Arnošta z Pardubic 2082 

 Hradec Králové, Riegrovo náměstí 1493 

Otevírací doba zákaznických kanceláří

Hradec Králové a Pardubice: 

 Pondělí 8.00 - 17.00 hod. Úterý 8.00 - 14.00 hod. 
 Středa 8.00 - 17.00 hod. Čtvrtek 8.00 - 14.00 hod. 
 Pátek 8.00 - 11.00 hod. 

Příjem jablek na moštování

Termíny:

Zahájení So 9. 9. 2006 8:00 – 12:00 hodin
dále vždy ÚT a ČT 8:00 – 12:00 14:00 – 17:00 hodin
ostatní sobota 8:00 – 12:00 hodin

Žádáme zájemce:

 - aby po zahájení příjmu jablek v uvedené pracovní dny si 

objednávali telefonicky

 - o dodání přebraného ovoce bez hniloby a čistých vymy-

tých lahví bez etiket

 - za 100 kg jablek obdrží zákazník cca 80 lahví moštu/0,7 

litrů – dle výtěžnosti v ceně 9,-- Kč/láhev, bez dodaného 

ovoce 12,-- Kč/láhev

 Odvezete si známý kostelecký tepelně ošetřený čirý mošt bez 

chemických přísad.

Rádi vykoupíme padaná nehnijící jablka

v moštárně 1,-- Kč za 1 kg

 Občané města i okolí znají tradici moštování v Kostelci, která 

sahá při hromadné výrobě až do válečných let a snad i dále – při-

pomeňme si jméno dílny pana Dostála v místech vedle Obchodní 

akademie.

 Na historii navázala činnost zahrádkářské organizace a vybu-

dovala Kostelci v této oblasti velmi dobrou pověst. Kostelecký 

čiřený jablečný mošt bez jakýchkoliv chemických přísad pouze 

tepelně ošetřený je produktem zdravé výživy. Kde jinde můžete 

získat opravdu přírodní šťávu přímo z ovoce dnes všeobecně na-

zývanou džus (juice)? Vždyť všechny obchodně nabízené ovocné 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ, ZÁKLADNÍ 
ORGANIZACE KOSTELEC NAD ORLICÍ

oznamuje zahájení moštování

nápoje bez ohledu na uvedená procenta ovocného podílu jsou 

vyráběny ze skladovaného koncentrátu domícháním vody a cuk-

ru. Jsou pochopitelně sterilizovány. Ovocný podíl snad u napro-

sté většiny obchodně nabízených ovocných nápojů jakéhokoliv 

označení tuzemského i cizího původu obsahuje určitou část zná-

mého ovoce – totiž jablek. Proto se také někde vykupují padaná 

jablka. To samozřejmě nesnižuje nijak choťové vlastnosti.

 Naši zahrádkáři se chystají opět letos nabídnout pěstitelům 

zahrádkářům i všem občanům možnost zhodnotit jinak těžko 

upotřebitelná padaná jablka. Zahájí 9. září 2006 příjem jablek na 

moštování.

 Pamatujte na zdravotnická doporučení o pitném režimu, 

ochraně ledvin, lahodnosti a biologické hodnotě džusu nebo 

ovocného střiku rovnou z ovoce. Padaná jablka samozřejmě bez 

hniloby nepatří do popelnic, ale k zhodnocení. Snad není jiný 

způsob jak získat zcela přírodní a hodnotný produkt za minimální 

náklady než moštování.

Dům s pečovatelskou službou
v Kostelci nad Orlicí

pořádá pracovní dílnu pro seniory na téma:

„Výrobky ze sena“
Kdy: ve čtvrtek 14.září 2006

Kde: v jídelně Domu s pečovatelskou službou
Frošova 1414 v Kostelci nad Orlicí

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

 Léto je u konce a s ním i prázdniny - tak tro-

chu jiný a oddělený čas i pro ty, kdo mají školní 

docházku už dávno za sebou. Výlety, cestování, 

lenošení, koupání – prosluněné vzpomínky na 

dovolenou nás provázejí pracovním rokem. Ale 

jak prožívají léto běženci v Pobytovém středisku? Jich se dovole-

ná netýká. Ovšem, nezřídka se setkáváme s názorem, že oni jsou 

vlastně na dovolené pořád, protože „přece nic nedělají a nechá-

vají se živit“. Ale zkusme si představit každý sám sebe ve stre-

sové situaci žadatele o azyl: přímé nebezpečí nehrozí, ale dlouhé 

čekání na rozhodnutí o udělení nebo neudělení azylu, dočasně 

omezené možnosti (žadatel o udělení azylu v ČR může legálně 

pracovat až po 12 měsících od podání žádosti o azyl) doprovází 

spíše napětí než odpočinek. 

 Aby mohla veřejnost lépe poznat život běženců, uspořádali 

jsme v průběhu léta několik akcí. Koncem června proběhl den 

otevřených dveří, někteří z návštěvníků se pak do tábora za ža-

dateli vraceli i při pravidelných středečních workshopech  neboli 

„Setkávání kultur“ ve výtvarné dílně PoS. Při tvoření plastik ze 

sochařské hlíny nebo tisknutí linorytů na trika se přece skvěle 

rozmlouvá. Ve čtvrtek 13. července proběhl v Novém Městě nad 

Metují diskusní večer pro veřejnost nejen o životě uprchlíků v 

České republice. Diskuse se účastnili žadatelé o azyl nejrůzněj-

ších národností ubytovaní v PoS Kostelec nad Orlicí.

 Snad jen na děti žadatelů doléhá stres dospělých trochu vzdá-

leně. Školní docházka je pro ně povinná a prázdniny tím pádem 

vysvobozením od povinností. V pobytovém středisku si vždycky 

zábavu najdou, navíc, jako každoročně, i letos se děti vypravily na 

letní tábory organizované neziskovými organizacemi. A vracely 



 Zpravodaj města Září 2006 str. 11 

se nadšené a plné dojmů. Je pozitivní, že alespoň někdo v životě 

problémy prostě nehledá.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV ČR

"Tento projekt byl spolufinancován ze zdrojů EU v rámci Iniciativy

INTERREG IIIA prostřednictvím Euroregionu Glacensis"

Město Kostelec nad Orlicí Vás zve na česko-polský sportovní turnaj,

který se uskutečňuje v rámci projektu s partnerským městem Bielawa

Den konání:

Místo konání:

Zahájení:

Sportovní disciplíny:

Občerstvení zajišťuje:

Moderátor akce:

Tlumočení zajišťuje:

DJ Čenda

Sobota 9. září 2006

Sokolovna a víceúčelové sportoviště

za sokolovnou Kostelec nad Orlicí

9:30 hodin

Malá kopaná, stolní tenis, volejbal a streetball

ADEVA - školní jídelny, spol. s r.o.

- Zdeněk Kopecký

Czeslaw Dworak

DJ Čenda

G
LACENSIS

E

U
ROREGIO

N

Polsko-česko sportovně-hudební slavnost

"Regalowisko 2006"
Polsko-česko sportovně-hudební slavnost

"Regalowisko 2006"
Polsko-česko sportovně-hudební slavnost

"Regalowisko 2006"
Polsko-česko sportovně-hudební slavnost

"Regalowisko 2006"

VSTUP ZDARMAVSTUP ZDARMA
Akce se koná za každého počasí



 Zpravodaj města Září 2006 str. 12

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Neděle 25. 06. 2006, 14:26

Exploze ve výrobním provozu firmy 

Dobrovolní hasiči Kostelec nad Orlicí – město vyjeli k explozi ve 

výrobním provozu firmy ORSIL Častolovice. Hasiči v místě udá-

losti zajistili přenos zraněné osoby a její předání zdravotníkům. 

K nehodě byl také vyslán vrtulník letecké záchranné služby, 

který zraněnou osobu dopravil k dalšímu ošetření. K výjezdu 

byla povolána Tatra 815 CAS K24 (obsazení 1+5) a IFA AS 16 

(obsazení 1+5). 

Čtvrtek 27. 07. 2006, 23:50

Požár zemědělské usedlosti 

Chvíli před půlnocí 27.7.2006 vyjela jednotka dobrovolných ha-

sičů Kostelec nad Orlicí – město k požáru zemědělské usedlosti 

v Obci Záchlumí, část Obce Bohousová v okrese Ústí nad Orlicí. 

Na místo zásahu vyjela Tatra 815 CAS K25 (obsazení 1+5) spolu 

s dalšími jednotkami (Vamberk a HZS Rychnov nad Kněžnou). 

Škoda na zničeném stavení se odhaduje na 700 tisíc korun.

Pátek 28. 07. 2006, 19:13

Požár trávního porostu 

K požáru suchého travního porostu o výměře 23 x 4 m, v katastru 

Obce Potštejn, vyjela jednotka dobrovolných hasičů Kostelec 

nad Orlicí – město. K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24 

(obsazení 1+5), Škoda 706 RTHP (obsazení 1+2). Ke zdolání 

požáru byl použit proud vody z otočné proudnice CAS. Příčiny 

požáru jsou v šetření. 

Sobota 29. 07. 2006, 12:12

Požár rodinného domu 

K požáru rodinného domku v Obci Olešnice u Rychnova nad 

Kněžnou vyjela jednotka dobrovolných hasičů Kostelec nad 

Orlicí – město. K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24 

(obsazení 1+5) a Škoda 706 RTHP (obsazení 1+5). Požár byl 

zlikvidován před příjezdem jednotek. Pravděpodobnou příčinou 

požáru byla neopatrná manipulace s ohněm při sváření lepenky. 

Požár se obešel beze škody, uchráněné hodnoty byly vyčísleny 

na 1 700 000 Kč.

Neděle 30. 07. 2006, 13:30

Spadlé elektrické vedení 

Výjezdová jednotka dobrovoných hasičů Kostelec nad Orlicí 

– město vyjela ke spadlému vedení vysokého napětí v katastru 

Města Kostelec nad Orlicí – sklenářka. Místo události bylo zajiš-

těno do příjezdu Energetické pohotovostní služby, která proved-

la odborné odpojení a opravy vedení. Hasiči dále spolupracovali 

s HZS Rychnov nad Kněžnou, PČR a MP Kostelec nad Orlicí. 

K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 1+5). 

Úterý 08. 08. 2006, 16:10

Odstranění spadlého stromu 

Dobrovolní hasiči Kostelec nad Orlicí – město vyjeli odstranit 

spadlý strom, který ohrožoval provoz na silnici v místní části 

Skála. Pomocí motorové pily byl strom rozřezán a odstraněn mimo 

vozovku. Hasiči spolupracovali s technickými službami a měst-

skou policií. Pád stromu způsobil poškození veřejného osvětlení. 

K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 1+3).

 Grimovy doly v Lukavici u Rychnova nad Kněžnou jako každo-

ročně ožily více jak stovkou malých i velkých hasičů. Každý rok sem 

přijíždí členové hasičských jednotek z celého Královéhradeckého 

kraje prožít 14 dní v malebném údolí, ale také s cílem ukázat dětem 

práci hasičů, policie a dalších složek integrovaného záchranného 

systému. Hasiči Kostelec nad Orlicí – město také přispěli k osvětě 

a přijeli ukázat svoji zásahovou techniku, Tatru 815 CAS K 24. Děti 

měly možnost prohlédnout si zásahové prostředky hasičů a každý z 

nich využil příležitost vyzkoušet si útok proudem vody jak z hadic 

tak i otočné proudnice (vodního děla).

ZPRÁVA Z ČINNOSTI DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ - MĚSTO

I hasiči měli prázdniny

V Kostelci nad Orlicí 10.8.2006
Jednatel sboru Martin Rýdel



 Zpravodaj města Září 2006 str. 13

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

4. díl „Co se s odpady děje,
když je vyhodíme do kontejneru?“

 Pochopitelně, nejdříve přijede svozová firma 

a odpad odveze. Obsahy barevných kontejnerů 

se musí dále roztřídit. Pro zopakování - papír se 

odhazuje do modré nádoby, sklo do zelené, plasty 

do žluté.

Papír

Jedno označení pro mnoho druhů. Složení papíru se liší podle 

množství a obsahu použitých látek. Krabice, noviny, časopisy, 

každý papír vypadá jinak. Proto ani následné zpracování nemůže 

být stejné. To už ale mají na starosti dotřiďovací linky. A protože 

žádná technika plně nenahradí člověka, musí se papír třídit 

ručně! U pásu, po kterém papír z kontejneru jede, stojí několik 

pracovníků, kteří rozdělují jeho druhy. Dotříděný papír se lisuje 

do balíků a odváží ke zpracování do papíren. Na páse se často 

objevují i odpadky, které nemají mezi papírem co dělat. 

Sklo

I při dotřiďování skla funguje ta nejspolehlivější, lidská metoda. 

Základem je oddělit bílé sklo od barevného a od jiných nečistot. 

Bílé sklo se totiž nesmí nikdy dostat do tavící pece s žádnou jinou 

látkou. Už rozdělené střepy poté putují na speciální automatic-

kou linku, kde lidskou práci přebírá počítač. Ten zajistí čistotu 

vytříděného skla a potom už nic nebání dalšímu zpracování ve 

sklárnách. 

Plasty

Na dotřiďovací lince se objevuje pestrá plastová směs. Také od-

pad ze žlutých kontejnerů se musí rozdělovat ručně. Pracovníci 

musí vybrat PET lahve, polystyren a fólie. Tyto látky se dále 

zpracovávají samostatně. Odstranit se pochopitelně musí i nežá-

doucí nečistoty, které nemají mezi plasty co dělat. Zbylé směsi 

plastových odpadů se lisují do balíků a odváží ke zpracování na 

recyklační linky. 

 A právě provoz recyklačních linek, to je téma příštího dílu. 

Zodpovíme otázku, jak se zpracovávají jednotlivé druhy vytřídě-

ného odpadu.

BILANCOVÁNÍ

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

Vážení občané,

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. je tu již 

třetím rokem, a proto mi dovolte, abych Vám přiblížila jeho za-

čátky a nejdůležitější okamžiky jeho existence.

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. bylo zalo-

ženo dne 29. 5. 2004. Jeho zakladateli jsou Město Kostelec nad 

Orlicí, Dobrovolný svazek obcí (DSO) Orlice a DSO Poorlicko. 

 Od 1. 6. 2004 mělo dva zaměstnance a díky nim byla zahá-

jena činnost informačního centra. Vzniklo také druhé oddělení, 

a to destinačního managementu, který podpořil vznik Turistické 

oblasti Orlické hory a Podorlicko (v červenci roku 2004). Během 

podzimu vrcholily přípravy na veletržní sezonu roku 2005, kde 

již měla být představena Turistická oblast Orlické hory a Podor-

licko. Koncem roku 2004 byly vydány první společné tiskoviny 

turistické oblasti, kterými byly informační brožura a kulturní 

kalendář. 

 Na počátku roku 2005 nastoupila na pozici ředitelky RTIC 

nová zaměstnankyně. V roce 2005 se RTIC zúčastnilo několika 

veletrhů cestovního ruchu, na kterých prezentovalo DSO Orlice, 

DSO Podorlicko a Město Kostelec nad Orlicí. Za finanční podpo-

ry Královéhradeckého kraje byla zahájena příprava turistických 

produktů, které mají za úkol přilákat k nám do Kostelce nad 

Orlicí větší množství turistů. Na pultech mělo RTIC mnohem 

více propagačních materiálů, suvenýrů, map a různých pub-

likací. Na podzim roku 2005 jsme podali úspěšně žádost do 

Grantového schématu na podporu mediálních a propagačních 

kampaní Královéhradeckého kraje pod názvem „Mediální a pro-

pagační kampaň Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko“. 

Jedná se o projekt, který je financovaný ze zdrojů Evropské unie, 

Královéhradeckého kraje a jednotlivých dobrovolných svazků 

a měst v Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko.

 Rok 2006 začal opět změnou. Ředitelka informačního cen-

tra odešla na mateřskou dovolenou a vedením byla pověřena 

jedna ze stávajících 3 zaměstnankyň RTIC. Počátkem tohoto 

roku se začal realizovat projekt „Mediální a propagační kampaň 

Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko“. V současné době 

jsou vytvořeny první tiskové materiály tohoto projektu, které 

budou k dispozici především na veletrzích cestovního ruchu. 

Mnozí z Vás možná slyšeli letní spot v rádiu, který probíhal na 

přelomu května a června t. r. na stanicích Evropa 2, Frekvence 

1 a Impuls. Na počátku letošního roku se také rozjel projekt 

Koncepce Vodácké řeky Orlice, který byl připravován od konce 

roku 2004. Cílem tohoto projektu je přiblížit vodákům Tichou 

a Divokou Orlici jako atraktivní řeku, která se vyrovná takovým 

řekám jako jsou Lužnice a Sázava. Díky tomuto projektu budou 

navrženy další projekty např. na vybudování tábořišť, občerstvo-

vacích bodů, půjčovny kol a mnoho dalších. 

 Nyní zahajujeme přípravy na veletržní sezonu roku 2007.

 A na co se můžete těšit? Začátkem roku 2007 nás budete 

moci navštívit na veletrzích cestovního ruchu, o kterých Vás 

budeme včas informovat. Také budou vydány nové propa-

gační materiály Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko. 

A v rámci Ediční činnosti Regionálního turistického a infor-

mačního centra budeme vydávat mapu s vyznačením nejno-

vějších cyklotras Kostelecka, katalog ubytovatelů a informační 

brožurku o RTIC a jeho zakladatelích. Pokud nás navštívíte 

přímo v informačním centru, vždy na Vás budou čekat nové 

propagační materiály, oblíbený turistický časopis TIM, zpra-

vodaj nejen Kostelce nad Orlicí, veřejný internet a spousta 

dalšího.

 Na Vaši návštěvu se těší usměvavý personál Vašeho informač-

ního centra.

Za kolektiv pracovnic RTIC
Jana Židová



 Zpravodaj města Září 2006 str. 14

15. ROČNÍK SETKÁNÍ KOSTELCŮ
JE ZA NÁMI

ZAUJALO NÁS

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz, www.orlickehory-cz.info

Otevírací doba

 Po – Pá: 9:00 – 17:00

 So:  8:00 – 11:00

 Ne:  Zavřeno

28.09.2006 v 09:00 hodin (Čt): 

Ráby u Pardubic, Perníková chaloupka (nečíslovaná místa) 
Svatováclavská perníková tlačenice

v Perníkové chaloupce [i] 

Přijďte si k paní Ježibabě vytlačit, vykrojit a upéci 

perníček se svatým Václavem! Akce pro děti 50.00 Kč

Nabídka vstupenek na měsíc září

Občanské sdružení Poradna pro uprchlíky,
 Senovážná 2, Praha 1,

PŘIJME SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA
NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK

pro práci v azylovém zařízení Kostelec nad Orlicí.
Pracovní náplní je sociální práce a výuka českého jazyka 

mezi žadateli o azyl v azylovém zařízení Kostelec nad Orlicí. 
Požadujeme kvalifikaci pro výuku češtiny, odpovídající
motivaci pro práci s danou cílovou skupinou, výhodou

je znalost AJ, RJ a zkušenost s prací s cizinci a uprchlíky. 
Další podmínky: nástup nejpozději 1.9.2006,

hrubá mzda 18.000 Kč měsíčně.
Nabídky zasílejte do 15.9.2006 na adresu: Poradna pro 

uprchlíky, Senovážná 2, 110 00 Praha 1,
nebo elektronicky na: gramel@refug.cz. 

Č A L O U N I C T V Í  L U B O M Í R  S L E Z Á K
Pod branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

tel.: 724 842 765, 720 220 842.
Výroba válend a postelí. Opravy veškerého čalouněného 
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2 500,- Kč

 Pravidelně každý rok koncem měsíce června se setkávají 

zástupci Kostelců z celé České republiky střídavě ve větším 

Kostelci a v malém Kostelci. A tak se účinkující a představitelé 

měst setkají jednou v Kostelce na Hané, pak se jede do Kostelce 

nad Orlicí a je na řadě Kostelec nad Černými Lesy a následuje 

Kostelec nad Labem, Červený Kostelec, Kostelec u Holešova 

a kam příští rok?    

 První setkání se uskutečnilo v roce 1991 v Kostelci nad 

Černými Lesy a u jeho zrodu byla parta nadšenců v čele s Hon-

zou Nejedlem z Kostelce nad Labem. V roce 1992 proběhlo ve 

stejném městě a další již pravidelně v jednotlivých Kostelcích. 

Letošní 15. ročník setkání se uskutečnilo v sobotu 24. června 

2006 v Kostelci u Holešova. 

 Pořadatelé připravili bohatý kulturní program na venkovním 

pódiu, kde vystoupily děti z MŠ v Kostelci u Holešova, Berušky 

MŠ Kostelec nad Labem, sbor ZŠ Kostelec nad Labem, cimbálo-

vá muzika Javor z Kostelce u Kyjova, dechový orchestr Hulívané, 

folková skupina „To je problém“ z Kostelce na Hané, pěvecký 

sbor Radost z Kostelce u Zlína, imitátor Libor Pantůček, hanácký 

taneční soubor Kosíř z Kostelce na Hané. 

 Doprovodným programem byla prohlídka ZŠ s průvodcem, 

výstavka obrazové prezentace všech Kostelců v ČR, výstava 

pana Jiřího Tomečka, který je dlouholetým sběratelem podpisů 

osobností v kultuře i v politice našich i zahraničních, výstava ke 

stému výročí založení Tělocvičné jednoty SOKOL v Kostelci 

u Holešova, volná prohlídka chrámu sv. Petra a Pavla a ukázka 

historické hasící techniky v Karlovicích.

 Sportovní soutěže probíhaly v těchto disciplínách: malá 

kopaná - soutěž ve střelbě - nohejbal - mariášová hra - stolní 

tenis - požární sport - volejbal - orientační závod včetně hasičské 

soutěže.

 Účastníci sportu našeho Kostelce nad Orlicí obsadili celkem 

tři první místa: ve stolním tenise, volejbale a malé kopané 

a krásné druhé místo obsadili naši nohejbalisté.

 Všem děkujeme za výbornou reprezentaci města. 

 A kam příští rok? Štafeta byla předána do Kostelce u Stříbra 

a setkání se uskuteční 30. června 2007.

Lenka Faltysová

MEZINÁRODNÍ KEMP MLÁDEŽE
V KOSTELCI N. O.

 Ve dnech 23.7.-5.8.2006 se uskutečnil v Kostelci nad Orlicí 

mezinárodní kemp mládeže za účasti 50 mladých lidí ve věku 

16-20 let a jejich vedoucích z Německa, Polska, Litvy, Slovenska 

a Čech.

 Pořadatelem kempu byl OVV ČSTV Rychnov nad Kněžnou 

a PROJUNIOR, o.s., finančně akci zabezpečila Česká národní 

agentura MLÁDEŽ při Evropské komisi a řada dalších sponzorů.

 Cílem mezinárodního setkání bylo poznat přírodu, život 

a kulturu v oblasti Orlických hor. Pro účastníky byly připraveny 

turistické trasy po Orlických horách, prohlídka Adršpašských 

skal, návštěva Litomyšle, Hradce Králové a hlavního města ČR 

Prahy.

 Všichni mladí se zapojili do práce v mezinárodních pracov-

ních skupinách. Pracovali na DVD dokumentaci o průběhu 

celého kempu, připravovali taneční vystoupení, ve spolupráci 



 Zpravodaj města Září 2006 str. 15

s DDM Kostelec nad Orlicí a Pobytovým střediskem vytvářeli 

keramiku, učili se paličkovat, uplatnili další výtvarné techniky.

 Pracovní četa upravila část Seykorova parku pod vilou, vy-

lepšila okolí Seykorovy studánky pod Lipovou strání, dvakrát 

pomáhala zlepšit prostředí v areálu koupaliště.

 Svoji kulturu představili účastníci na národních večerech, 

uskutečnily se klubové večery a besedy s tématy, která jsou sou-

částí života mládeže (alkohol, drogy, sex apod.).

 Mladí se pobavili při diskotékách a to vše absolutně bez jazy-

kových bariér.

 Součástí kempu bylo vedle turistiky i sportovní zaměření. 

Mladí si vlastními silami zorganizovali a uskutečnili na sportoviš-

tích, které dal k dispozici MÚ, turnaje v malé kopané, volejbalu, 

basketbalu a bowlingu. Soutěžila vždy národní družstva podle 

upravených pravidel jednotlivých sportů (vždy startovala smíšená 

družstva). Celkovým vítězem se stalo družstvo Polska, které si za 

vítězství odvezlo domů zlatý pohár.

 Vyvrcholením sportovní části se pak stalo mezinárodní utkání 

ve volejbale, kdy proti sobě nastoupil výběr kempu a mezinárod-

ní družstvo Pobytového střediska Kostelec. Utkání skončilo 3:1 

ve prospěch družstva kempu. Soupeř obdržel pamětní medaile, 

které vytvořila výtvarná skupina.

 Dovolujeme si vyslovit veliké poděkování Kostelečákům, 

kteří nám pomohli uskutečnit kemp (podle ohlasů účastníků) na 

překvapivě vysoké úrovni. Dík patří Městskému úřadu ( starostce 

ing. Červinkové), Technickým službám (p.Mitrovičovi), DDM ( 

p.Miklové), Pobytovému středisku (Mgr. Coufalové), VOŠ, SOŠ 

a SOU Kostelec n.O. (ing.Náglovi) a mnoha dalším lidem, se 

kterými jsem od května jednal v rámci přípravy kempu a jeho 

vlastního uskutečnění.

 Kemp se stal pro zahraniční účastníky pozvánkou k dalším 

návštěvám České republiky a našeho okresu.
Mgr. JAN LANGR

předseda OVV ČSTV Rychnov nad Kněžnou

Přijměte pozvání do nově otevřeného

KOSMETICKÉHO SALONU
Jitky Vavruškové

KompletníKompletní
ošetření pletiošetření pleti

Mikromasáž očního okolíMikromasáž očního okolí

DepilaceDepilace

Aromaterapie, bylinná kosmetikaAromaterapie, bylinná kosmetika

Zaváděcí ceny ZÁŘÍ – ŘÍJENZaváděcí ceny ZÁŘÍ – ŘÍJEN

Základní ošetření pleti s masáží – 370 Kč
+ mikromasáž ZDARMA

Základní čištění pleti s napářkou – 250 Kč

Hálkova ulice 1432
(za marketem PLUS, směr Tutleky)

517 41 Kostelec nad Orlicí
Mobil: 602 894 238

e-mail: jitka.vavruskova@centrum.cz

PŘIJĎTE SE PODÍVAT



 Zpravodaj města Září 2006 str. 16

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Jassiku Lackovou Markétu a Karolínu Fialovy 

 Marii Doležalovou Terezu Šrámkovou

 Evu Burešovou Matěje Janečka

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 70 let oslaví Miroslav Štěpař 

  Jaromír Slabotínský

 75 let oslaví Kateřina Jedličková

  Milada Koucká

 80 let oslaví Zdeňka Černá

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V ZÁŘÍ 2006

Blahopřejeme

Kostelec nad Orlicí

 Ondřej Dvořák - Lenka Gregoríková

 Jan Forejtek - Pavlína Vařeková

 Roman Kučera - Eva Roučková

 Jindřich Slanina - Vítězslava Ritschelová

Krchleby - Brumbárov

 Martin Myšák - Lenka Bednářová

Zámek Častolovice

 Marek Koutek - Jana Sváčková

 Petr Šimák - Tereza Musilová

 Jiří Tříska - Alena Čapková

 Josef Hloupý - Hedvika Hanzlová

 Aleš Kopecký - Monika Möwaldová

 Michal Krobot - Květoslava Jiroušková

 Pavel Limberský - Petra Hájková

 Jaroslav Havlík - Jitka Ksandrová

 Jiří Volenec - Renáta Jakubíková

 Michal Zikl - Veronika Ptáčková

 Marek Hřebíček - Dana Kuběnková

 Michal Brabec - Martina Čížková

 Tomáš Matička - Andrea Kodytková

 Ilja Tachecí - Miroslava Čierniková

 Miloš Moravec - Petra Forštová

 Václav Kačer - Karolína Klemmová

 Jiří Kapucián - Alla Repljuková

 Petr Novotný - Jindřiška Fendrychová

 Lukáš Chmelař - Martina Kovářová

 Jaroslav Chadima - Marie Krpčiarová

 Jan Bělka - Jaroslava Bojčuková

 Pavel Koranda - Ivana Severinová

 Petr Stránský - Lucie Provazníková

 Zbyněk Myšák - Zuzana Marková

 Darko Klobučar - Blanka Kubečková

 Stanislav Forche - Soňa Gärtnerová

 Miroslav Puda  - Klára Šimáňová

SŇATEK UZAVŘELI

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Jiří Čech * 1936

 Stanislav Stránský * 1933

 Miloslav Cach * 1922

 Jarmila Sejkorová * 1937

 Jaroslav Jansa * 1945

Čest jejich památce.

 Alena a Oldřich Zvárovi – diamantová svatba

JUBILEJNÍ SVATBY

Blahopřejeme

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné zve-

řejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea v této 

rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem o zve-

řejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na Městské 

úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám jej 

zašleme na Vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sarka.slezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete 

odeslat poštou nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné 

na vchodových dveří budovy A Městského úřadu nejpozději do 

15. dne v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého 

náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

���� � �����	 � 
��� � �����
���
�� � ������ ���
���

www.plyntopenivoda.cz - e-mail:montá�e@plyntopenivoda.cz

www.koupelnykonvalinka.wz.cz - e-mail:konvalinkaj@seznam.cz

PAVEL JANÁÈEKPAVEL JANÁÈEK

m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3

m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0

m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6
t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9

J IØ Í TEJKLJ IØ Í TEJKL

Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí 517 41

P R O V Á D Í M E :P R O V Á D Í M E :
Hlavní pracovní náplní firmy jsou domovní
rozvody PLYNU, VODY A KANALIZACE.
Provádíme montá�e topení z plastových,
mìdìných a kovových materiálù
vèetnì regulace a mìøení.

Další èinnost firmy je zamìøena na dodávky
spotøebièù, zpracování projektové
dokumentace, revize plynovodù a spotøebièù.

Letná 124, Peklo n. Zd.
Vamberk 517 54

��������

���
������
obklady + dla�by
voda + odpady
teplovodní topení
elektroinstalace
+ podlahové topení

J i ø í Konva l i nkaJ i ø í Konva l i nka
Gallova 1182
Kostelec nad Orlicí



 Zpravodaj města Září 2006 str. 17

PROGRAM ZÁŘÍ 2006

2. ZÁŘÍ 2006  ZAHÁJENÍ KURZU

19,00 hod.  TANCE

    A SPOLEČENSKÉHO

    CHOVÁNÍ

23. ZÁŘÍ 2006   BRÁNA

11,00 hod.

Oblastní kolo „Trampské porty“ pro mládež do 18 let.

25. ZÁŘÍ 2006  HAM, HAM ANEB VELKÝ

8,15 a 10,00 hod.  HLAD JÁ MÁM

Loutko-herecká a hudební komedie pro děti MŠ a ZŠ 1.-5-třída.

26. ZÁŘÍ 2006   Neil Simon:…VSTUPTE!

19,30 hod.

Komedie o nekončících patáliích dvou klanů na penzi.(The 

Sunshine Boys). Willie Clark a Al Lewis – slavné komické 

duo z éry vaudevillu. Po jedenácti letech se mají opět sejít 

a pro televizi natočit nejzdařilejší číslo- je to vlastně labutí 

píseň. Staří páni se ale nemohou stále dohodnout, ačkoliv 

se v podstatě mají rádi, vzájemně se jen dráždí a vůbec není 

jisté, jak to oběma tvrdohlavci nakonec dopadne.

Hrají: P. NÁROŽNÝ, L. MRKVIČKA, J. ČENSKÝ,

   L. ŠVORMOVÁ

KULTURA

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

ZÁŘÍ 2006

1. 9. 2006   BESTIE KARLA

19,00 hod.

Příběh nejbrutálnější vražedkyně českého původu natočený na 

motivy skutečných událostí. Karla Homolka a Paul Bernardo, mladí 

manželé, které spojovala velká láska a perverzní sexuální praktiky, 

prosluli v Kanadě jako nebrutálnější zabijáci moderní historie… 

Hrají: L.Prepon, M.Collins, Ch.Hayers… Režie: Joel Bender. 

Mládeži přístupné od 18 let. Thriller USA – české titulky.

3. 9. 2006   VŠECHNO NEJLEPŠÍ!

19,00 hod.

Tvůrci Pánské jízdy předvádějí, jak si pražský taxikář Jarda užil 

den svých narozenin… Český film režiséra Martina Kotíka. Hrají: 

Jan Dolanský, Viktor Preiss, Pavel Zedníček, Jana Hlaváčová…

Mládeži přístupné.

7. 9. 2006   16 BLOKÚ

19,00 hod.

Bruce Willis na stopě zločinu. Mezi životem a smrtí je tenká hra-

nice, jak pro newyorské policisty, tak pro jejich světky… Krimi/

thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Hrají: 

Bruce Willis, Mos Def, David Morse… Režie: Richard Conner.

8. 9. 2006   HORY MAJÍ OČI

19,00 hod.

V dějinách moderní hrůzy se najde jen pár filmů, které zapůsobily 

na publikum tak silně jako kultovní klasika Wese Cravena z roku 

1977 Hory mají oči. Drsný, divoký a napínavý příběh o obyčejné 

rodinné dovolené, která se najednou změní v boj o holý život. 

Vizemi mistra hororu W.Cravena se nechali inspirovat mladí na-

dějní filmaři A.Aja a G.Levasseur. Filmaři přenesli tento mrazivý 

hororový příběh do 21.století a propůjčili mu novou, brutální a zne-

pokojující vizuální podobu, která má potenciál vyděsit další gene-

raci filmových fanoušků... Hrají: M.B.Smith, T.Bower, T.Levine, 

K.Quinlan, D.Byrd, E.de Ravin,A.Stanford…. Horor USA – české 

titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Režie:Alexandre Aja.

15. 9. 2006  POSEIDON

19,00 hod.

V předvečer Nového roku se na luxusním zaoceánském parníku 

rozjíždí zábava v plném proudu. Mezitím na horním můstku první 

důstojník cítí, že se blíží cosi hrozivého. Při ohledání horizontu 

si toho všimne – monstrózní masa vody vysoká přes 30 metrů 

se valí jako obrovská zeď děsivou rychlostí směrem na parník… 

Katastrofický film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. 

Hrají: Kurt Russell, Josh Lucas, Richard Dreyfuss, Emmy Rossun, 

Janica Barrett… Režie: Wolfgang Petersen.

17. 9. 2006   AUTA

16,00 a 18,00 hod.

Děj nejnovější „pixarovky“ se odehrává ve světě obývaném 

automobily. Animovaný film pro všechny…Česká verze. Mluví: 

Richard Krajčo, Petr Novotný, Jan Teplý, Kateřina Brožová, Jiří 

Macháček, Boleslav Polívka… Režie: J.Lasseter, J.Ranft.

21. 9. 2006   BÍLÁ MASAJKA

19,00 hod.

Sen o velké lásce se změnil v boj o přežití… Film Bílá Masajka re-

žisérky H.Huntgeburth podle stejnojmenného bestselleru Corinne 

Hofmann vznikl přímo v keňských reáliích. Snímek vypráví sku-

tečný příběh mladé ženy, která se snaží zdolat bezpočet překážek 

zvláštní a neznámé kultury, aby mohla dát průchod své životní lás-

ce. Hrají: Nina Hoss, Jacky Ido, Katja Flint Antonio Prester, Janek 

Rieke.. Drama SRN – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

22. 9. 2006   ZA PLOTEM

16,00 a 18,00 hod.

Animovaná komedie vypráví o partě zvířat, která se vydají na 

nebezpečný lup jídla do lidských obydlí. Ač je film zaměřen 

hlavně na děti, obsahuje spoustu nápadů a dialogů, které pobaví 

i dospělé diváky. Film USA – česká verze. Mluví: Pavel Soukup, 

Jiří Štěpnička, Bohdan Tůma, Radka Stupková a další. Režie: 

T.Johnson, K. Kirkpatrick.

24. 9. 2006   SATAN PŘÍCHÁZÍ

19,00 hod.

Satanský horor USA – české titulky.Mládeži přístupné od 15 let.

Hrají: L. Schreiber, J.Stiles, M.Farrow, D.Thewlis, M.Gaambon.. 

Režie: John Moore.

28. 9. 2006   RYCHLE A ZBĚSILE:

19,00 hod.  TOKIJSKÁ JÍZDA

Rychlá kola potřetí- poprvé mimo americký kontinent-v japon-

ské metropoli, kde se naučíme driftovat- rozpálit auto na co nej-

větší rychlost, v pravý okamžik dupnout na brzdu a nádherně se 

„smeknout“. Akční film USA – české titulky. Hrají: Lucas Black, 

Zachery Ty Bryan, Caroline de Souza Correa, Henry Jaderlund…

Režie: Justin Lin. Mládeži přístupné od 12 let.

VSTUPENKY LZE OBJEDNAT – osobně – SK Rabštejn
  – tel.: 494321588
  – e-mail:rabstejn@wo.cz

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36 PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588



 Zpravodaj města Září 2006 str. 18

Při autonehodě mezi Rybnou n. Z.
a Vamberkem se nám ztratil kocour.
Je béžový, mourovaný,
záda do hněda, má světle modré oči
a je kastrovaný.

Odměna je 5.000 Kč. Prosíme pomozte nám ho najít. 
Telefon: 724 757 428, 495 511 708.

Neil Simon má vzácnou schopnost vidět pod komickým vnějš-

kem svým postavám do duše a hledá v nich to podstatné . lid-

ské. „Nikdy nezačínám psát s úmyslem napsat komedii a vždy 

začínám napřed promýšlet všechny tragické rysy svých po-

stav,“říká autor. Dodejme jen, že nakonec je z toho legrace…

29. ZÁŘÍ 2006        TŮMOVY SLAVNOSTI

19,00 hodin

koncert bývalých absolventů hudební školy

 PETR HERNYCH + RICHTER QUARTETT

 VÁCLAV CULKA + JANA POLNICKÁ

 MIROSLAV FALTA + TATYANA PEŠKOVÁ 

KOSTELECKÉ POSVÍCENÍ

Sobota 16. 9. 2006
 

JEZME, PIJME, BAVME SE

FISH FINGERS, BG CWRKOT, KÝČER, 

CHOCEŇAČKA, OBOROH, MAŽORETKY, 

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE, 

BÝVALÍ ČLENOVÉ MLÁDEŽNICKÉHO 

DECHOVÉHO ORCHESTRU ZUŠ,

DIVADLO STUDNA, DIVADÉLKO POLI

*tradiční posvícenské menu od místních

hospodských, pekařů, cukrářů, uzenářů

*výjezdní hostinec, čajovna, vinotéka

*ukázky uměleckých řemesel

*kovář, tkadlec, svíčkář, zvonař,

perníkářka, keramička, květinářka

*lukostřelec, zbrojíř *

POSVÍCENSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI

SK Rabštejn, 10.00 h prezentace

Neděle 17. 9. 2006 
SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ

Kostel sv. Anny, 10.00 hod.

135. LET ZALOŽENÍ SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

KOSTELEC NAD ORLICÍ - MĚSTO

*námětové cvičení
(ukázka hasičského zásahu, ukázka výjezdové techniky, 

představení nového vozidla), ukázka vyprošťování osob, 

ukázka současné a historické techniky okolních sborů, 

10.00 hod. náměstí

PŘEJEME VŠEM PŘÍCHOZÍM

HODNĚ DOBRÉ NÁLADY

  
III. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU

TŮMŮV KOSTELEC
28. - 30. ZÁŘÍ 1. ŘÍJNA 2006

POŘÁDÁ:

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ,
SK RABŠTEJN, FÚ – DĚKANSTVÍ,

ZUŠ F. I. TŮMY KOSTELEC NAD ORLICÍ 

28. ZÁŘÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU
18.00 hod. Kostel sv. Anny   

  KONCERT  
účinkují: M. KEJMAR - trubka
  J. POKORNÁ – varhany

29. ZÁŘÍ DEN OTEVŘENÝCH
  DVEŘÍ V ZUŠ F.I. TŮMY
13.00 - 17.30 hod.

19.00 hod. SK Rabštejn

  KONCERT BÝVALÝCH  
  ABSOLVENTŮ 
účinkují: BÝVALÍ ABSOLVENTI
  ZUŠ KOSTELEC

30. ZÁŘÍ KONCERT
18:00 hod. Kostel sv. Anny 
účinkuje: KOMORNÍ ORCHESTR
  SLÁVY VORLOVÉ NÁCHOD

1. ŘÍJNA ZAKONČENÍ FESTIVALU

19:30 hod. SLAVNOSTNÍ 
  KONCER
  S OHŇOSTROJEM
  Areál Nového zámku      
účinkuje: KONOR HORNS
  MODEST PETROVIČ       
  MUSORGSKIJ –   
      OBRÁZKY Z VÝSTAVY 

Předprodej vstupenek: REGIONÁLNÍ 
TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM  

TENTO PROJEKT SE USKUTEČNÍ S FINANČNÍ PODPOROU 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE



 Zpravodaj města Září 2006 str. 19

 A přiznejme rovnou, že Černí šviháci divadel-

ní rybník popět pořádně rozčeřili. Než ovšem do 

Hronova vyrazili, doslova v jeho předvečer hráli své 

BÍLÉ ANDĚLY na hradě Košumberk. Lilo jako 

z konve, diváci přišli s paraplaty - a byli skvělí, déšť nedéš’t.

NA OSE HRONOV
– MACHOV ČILÝ RUCH

Jak dále a v září 2006?

 28. srpen RAMPUŠÁK + AMATÉŘI Brno
 1. září BÍLÍ ANDĚLÉ Martin – Slovensko
 23. září RAMPUŠÁK Dobruška+Vamberk
 24. září ČILIMNÍK Vrchlabí

-jt-

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

zve na 

SETKÁNÍ BÝVALÝCH ČLENŮ
MLÁDEŽNICKÉ DECHOVKY

ZŠU KOSTELEC NAD ORLICÍ

SOBOTA 16. ZÁŘÍ 2006 V 10,00 HODIN
 

KONCERTNÍ VYSTOUPENÍ
BÝVALÝCH ČLENŮ MDO KOSTELEC N.O.

     
SOBOTA 16. ZÁŘÍ 2006 v 10,30 hod.

na PALACKÉHO NÁMĚSTÍ (DOBROVOLNÉ !) 
 zkoušky na vystoupení:

1. pátek 15.9.2006 v 19,00 hod. v ZUŠ
2. sobota 16.9.2006 v 9,00 hod. na Rabštejně

PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ POVINNÉ!

informujte ostatní!!!!!!!!
další informace Vám podá Václav Uhlíř

tel.:603295200,rabstejn@wo.cz

 V Hronově přímo ve svatostánku 17. srpna jsme ANDĚLY 

hráli dvakrát -. dopoledne a večer. Obě představení vyprodána, to 

odpoledne bylo víceméně dělostřeleckou přípravou na večerní. 

A opět: Mezi převažujícími nadšeně aplaudujícími diváky nešlo 

přehlédnou i kyselé obličeje, těch, kteří ANDĚLY nepřijali. A na 

dva tábory jsme rozdělili i kritiky, z nichž do tábora nesympatizu-

jících přestoupili především Vladimír Hulec a Radmila Hrdinová. 

Naopak překvapila kritika slovenská, která (především Vladimír 

Štefko a Ján Zavarský ) BÍLÝM ANDĚLŮM nepokrytě stranila, 

a snad nejvíce režisér Rudolf Felzmann a kritik Petr Christov.

 Hned následující den se ovšem Černí šviháci přenesli před ko-

pečky do Machova. Zde na Lojzíkově Machově je jim nejlépe. Za 

zvuků Marseillaisy a věrného doprovodu dramaturga Činoherního 

klubu Praha Radvana Pácla (BÍLÉ ANDĚLY zhlédl ji popáté!) 

začal českotřebovský Triarius MAZACÍ HLAVOU – a byli skvělí. 

K naší radosti následující den soubor Temno z Týniště zaujal svým 

KOSTLIVCEM V BUFETU nejen zdejší diváctvo, ale i náročné 

Černé šviháky. Povedl se i RAMPUŠÁK a nejvíce navštíveni byli 

opět AMATÉŘI, hráli zde již podruhé. To hlavní: žádné kyselé 

obličeje se nedostavily a půlnoční happening na téma Jiráskovy 

Lucerny se vyvedl královsky a byl náležitě odvázaný.



 Zpravodaj města Září 2006 str. 20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adresa:

 Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430
 e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Městská knihovna
v Kostelci nad Orlicí

Vás srdečně zve

na výstavu kreseb a šperků

VLADISLAVA MAŠKA
Vladislav Mašek je absolventem šperkařské školy v Turnově 

a věnuje se výrobě a navrhování převážně stříbrných šperků. 

Vystavená kolekce jsou jeho autorské návrhy a šperky

inspirované zvířecími motivy a mythologií.

Od 9. 9. do 27. 10. 2006

CÍRKVE

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV
EVANGELICKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

farářka sboru: Míla Hofmanová
                              v současné době v pracovní neschopnosti

administrátor sboru: Filip Čapek
  farář v Třebechovicích pod Orebem

telefon: 495 592 387

adresa: Masarykovo nám. 19
  Třebechovice p. O.

Srdečně zveme na sborové shromáždění

konané 24. 9. 2006 v 9,45 hodin

spojené s volbou nového kazatele

faráře Mgr. Davida Najbrta,

který nastoupí do našeho sboru

od 1. 10. 2006.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jiráskovo nám. 71,
517 41 Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 323 139
mobil: 737 317 173

e-mail: farnost.kostelec@tiscali.cz
www.knof.wz.cz

17. 9. 2006 (neděle)
kostel sv. Anny

10.00 hodin

SLAVNOSTNÍ

MŠE SVATÁ



 Zpravodaj města Září 2006 str. 21

Z NAŠICH ŠKOL

ŠKOLSKÁ RADA

 Školská rada je orgán školy umožňující podle §167 a 168 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-

ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) zákonným 

zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům 

školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě ško-

ly. Kostelecká školská rada je tvořena třemi zástupci zřizovatele, 

třemi zástupci rodičů a třemi pedagogickými pracovníky.

Zástupci zřizovatele: Lenka Faltysová 
  Mgr. Jarmila Kánská
  Mgr. Miroslava Sahulová

Zástupci rodičů: Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek
  předseda školské rady
  Iva Jelínková
  Veronika Svobodová

Zástupci pedagogů: Mgr. Irena Bártová
  Mgr. Martina Minaříková
  PaedDr. Eva Voborníková

 Jejich prostřednictvím se mohou především rodiče, ale i další 

osoby vyjadřovat k dění ve škole, podávat podněty a připomínky 

k práci školy v následujících oblastech:

Podle § 168 se školská rada 

 a) vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů 

a k jejich následnému uskutečňování

 b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy

 c) schvaluje školní řád

 d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků

 e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje 

školy

 f) projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se 

k rozboru hospodaření, navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření

 g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce

 h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a dalším 

orgánům státní správy

 Je tedy na rodičích, kteří mají zájem na co nejkvalitnějším 

vzdělání svých dětí, aby se se svými připomínkami, náměty a nápa-

dy ke zlepšení práce školy ve prospěch dětí obraceli bez obav na ty 

členy školské rady, kterým důvěřují. Spojuje nás stejná myšlenka:

Poskytnout dětem co nejlepší podmínky pro školní práci.

www.skolskarada.kostelecno.cz
Lenka Faltysová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Vážení žáci, rodiče, příznivci školy a v neposlední míře pra-

covníci školy. Prázdninové časy končí, končí i dovolené pedago-

gických a provozních zaměstnanců školy. 

 V pondělí 4. září 2006 přivítá Základní škola Kostelec nad 

Orlicí na svých pracovištích žáky jednotlivých tříd. Ano. Školní 

rok 2006/2007 nezahájí tři samostatné školy, ale pouze jedna 

škola, která vznikla sloučením ZŠ Komenského, ZŠ Palackého 

a ZŠ Kostelecká Lhota k 1. lednu 2006. To však není jediná 

změna. Novým školním rokem začíná v prvních a šestých třídách 

výuka dle vlastního školního vzdělávacího programu, na kterém 

pracovali učitelé všech pracovišť školy a bude postupně zaváděn 

do všech tříd školy v budoucích letech. 

 V připomínkovém řízení je strategie (kon-

cepce) rozvoje školy do roku 2010, jejímž 

úkolem je dále rozvíjet školu jak po materiál-

ní a technické stránce, tak po stránce kvalitní 

a fundované výuky.

 Každá ze tří škol měla svůj image, vlastní 

kulturu. Je na všech pracovnících školy, žácích, rodičích a pří-

znivcích školy, aby se jim podařilo vytvořit takový obraz školy, 

který ji umožní splnit slova J.A. Komenského (Didaktika velká): 

„Slibuji takové uspořádání škol, kde by žáci byli vzděláváni 

k vědění ne zdánlivému, nýbrž opravdovému, ne k povrchnímu, 

nýbrž důkladnému“. 

 Od 1. července byly dveře jednotlivých pracovišť uzavřeny. 

To však neznamenalo, že život školy ustal, že pracovníci školy 

zahodili klíče. Opak je pravdou. Příprava nového školního roku, 

i když nenápadně, běžela na plné obrátky. Učebnice, sešity, 

žákovské knížky a další materiály pro výuku, úpravy a opravy 

budov, systémů vytápění, osvětlení, malování, vybavování tříd 

a mnohé další práce a činnosti vedly k potřebným změnám zajiš-

ťujících budoucí školní rok. 

 Děkujeme zřizovateli školy za aktivní spoluúčast na přípravě 

nového školního roku a poskytnutí potřebných finančních pro-

středků.

 Přejeme všem žákům, rodičům a pracovníkům školy hodně 

úspěchů v novém školním roce a též pevné nervy.

Ing., Mgr. Hynek Martinek, Ph.D.
ředitel školy

 Na 15.června 2006 odpoledne jsme se těšili stejně jako vloni. 

Jeli jsme přece na cyklistický, výlet tentokrát na Vrbici. Naším 

cílem byla rozhledna a ta se nám po vyšlápnutí Vrbického kopce 

ukázala v celé své kráse. Průvodkyně pí Kuběnková už na nás 

čekala, a tak jsme vyšlapali schody rozhledny až nahoru. Díky 

krásnému počasí jsme mohli vidět daleko, třeba až k Rokytnici 

nebo až na Kunětickou horu. Vybaveni dalekohledy jsme se “ko-

chali“ krásnou přírodou, která v našem kraji je. Pohodu výletu 

nás zpříjemnily buřty, limonáda a nanuky. Protože na Obecním 

úřadě ve Vrbici byla výstava hraček, zastavili jsme se s koly i tam 

a prohlédli jsme si hračky, se kterými si hrály třeba naše babičky. 

A potom už cesta přes Svídnici, K. Lhotu  ke škole a domů. Přes 

prázdniny budeme přemýšlet kam na kolách zase za rok.

CYKLISTICKÝ VÝLET – 3.B SKÁLA

Žáci 3.B Skála 
H. Dosedlová, tř.uč., ZŠ, pracoviště Skála



Zpravodaj města Září 2006 str. 22

NOCOVÁNÍ BEZ RODIČŮ

 Budeme s dětmi spát ve dru-

žině? Ano. Kdy? Tak se také 

stalo 30. června 2006.

 Pokyny zněly: spací pytel, 

karimatku, večeři a pití, atd. 

Samozřejmě i dobrou náladu 

s sebou.

 Připraveny byly různé hry, soutěže a nesměla chybět stezka 

odvahy. Ráno čerstvé rohlíky, koblihy a ovocný čaj.

 A opět pohyb. Udělalo se hezké počasí, tak se mohlo jít na 

zahradu. 

 Ještě vybíjenou na zakončení. Před obědem se děti rozchá-

zely domů. Mnohým se ani nechtělo. Ale – měly se na co těšit 

– čekaly je dlouhé prázdniny.

A. Linková
Vedoucí vychovatelka

ZUŠ F.I. TŮMY

55 let svého vzniku

 Základní umělecká škola F.I.Tůmy, Kostelec 

nad Orlicí, Tyršova 17 v letošním roce připo-

míná 55 let svého vzniku nejprve jako poboč-

ky Hudební školy Týniště nad Orlicí, později 

Rychnova nad Kněžnou a zároveň slaví 40 let 

své samostatnosti - dříve lidové školy umění, 

potom Základní umělecké školy, nyní ZUŠ 

F.I.Tůmy. K tomuto výročí jsme díky finanční podpoře Města 

Kostelce nad Orlicí vydali publikaci, kterou si lze zakoupit 

v Regionálním turistickém a informačním centru, v Knihkupec-

tví Černá-Kopecká na Palackého náměstí či 

v kanceláři školy.

 K tomuto výročí probíhaly akce již v květ-

nu a červnu a budou pokračovat ještě v září. 

V sobotu 16.9. 2006 se uskuteční setkání 

bývalých členů Mládežnické dechovky (in-

formace Václav Uhlíř, SK Rabštejn), v pátek 

29.9.2006 odpoledne od 13.00 do 17.30 hodin Vás zveme na 

Den otevřených dveří a večer od 19.00 hodin v SK Rabštejn na 

koncert bývalých absolventů naší školy (v rámci festivalu Tůmův 

Kostelec). Vystoupí Petr Hernych s Richter quartettem, dále 

Václav Culka s Janou Polnickou a Miroslav Falta, kterého dopro-

vodí Tatyana Pešková.

 Škola se právem pyšní úspěšnými absolventy, kteří v umělec-

ké práci pokračují i v dospělosti, a Vy máte příležitost si koncert 

některých z nich poslechnout. Všichni jste srdečně zváni.

Mgr. Jana Fryčová

OBCHODNÍ AKADEMIE T.G. MASARYKA
SOUTĚŽILA V POLSKU

  Ve dnech 8. a 9. června se 14 studentů třetích 

ročníků kostelecké Obchodní akademie zú-

častnilo ekonomické hry PROMAR. Hra byla 

pořádána zástupci polského města Kłodzko 

a financována z fondů Evropské unie. Společně 

se zástupci OA se hry účastnili i polští studenti. 

Téměř celý program se odehrál v příjemném 

prostředí regionálního školicího střediska v Paszkowe. 

   Celá akce začala odjezdem polského autobusu z rychnovského 

náměstí. Po příjezdu byla česká skupina uvítána místostarostou 

v zasedací místnosti Městského úřadu Kłodzko. Poté následovala 

prohlídka místní tvrze, kde se Češi setkali se svými polskými 

protějšky. Po ukončení prohlídky se výprava přesunula do místa 

konání samotné hry. Její princip, s nímž nás seznámil osobně au-

tor hry, spočíval v simulaci tržního prostředí a cílem bylo předání 

komplexních manažerských vědomostí a dovedností potřebných 

v podnikání. Účastníci byli rozděleni do osmi jazykově smíše-

ných skupin, které pak představovaly jednotlivé firmy. Každá 

skupina byla nucena rozhodovat o financích, výrobě, zásobování 

či organizaci a řízení.  

   Akce byla velmi přínosná pro všechny účastníky. Podpora 

podobných programů Evropskou unií je žádoucí, neboť studenti 

mají možnost získat řadu nových zkušeností, přátel a poznat 

odlišný životní styl. „Jediným mínusem byla krátká doba samot-

ného pobytu,“ shodla se většina studentů.

Studenti OA

Ú È E T N Í  S E RV I S  –  Ú È E T N I C T V Í ,  DA N ÌÚ È E T N Í  S E RV I S  –  Ú È E T N I C T V Í ,  DA N Ì
Libuše KøižanováLibuše Køižanová

- nabízím úèetní a administrativní práce ve firmì
na ŽL na 2-3 dny v týdnu

- vedení agendy a podvojné úèetnictví SVJB (sdružení vlastníkù 
bytových jednotek) a BD (bytovým družstvùm)

- vedení celého úèetnictví (možno i èást) pro podnikatele
v podvojné nebo jednoduché verzi

- vedení úèetnictví neziskovým organizacím
(podvojné úèetnictví od 1.1.2007)

- zaøizování rùzných úøedních záležitostí a jednání na úøadech 
pro podnikatele i obèany

Proškova 1378, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mobil: 724 210 435          Tel.: 494 321 073

libuse.krizanova@seznam.cz



Zpravodaj města Září 2006 str. 23

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

TJ SOKOL Kostelec nad Orlicí Vás zve na

POSLETOVÉ
VEŘEJNÉ PROMÍTÁNÍ
které se uskuteční v pátek 8. září 2006

ve SK RABŠTEJN od 16.00 do 18.00 hodin

Program projekce:

zahájení XIV. Všesokolského sletu
v SAZKA ARÉNĚ

z průvodu - z I. (večerního) programu
- z II. (odpoledního) programu
- prezentace fotodokumentace

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se  vrátíme.

ZA SFINGOU

2. září 2006   

Sraz účastníků: v 7:15 hodin na náměstí 

u školy v Kostelci nad Orlicí v 7:25 hodin 

odjezd cyklobusem na Šerlišské sedlo

Trasa pěšího výletu: Šerlišské sedlo – Velká Deštná – Jelenka – chata 
pod Marušou – Kamenec – Sfinga – Luisino Údolí – Deštné Zákoutí. 
Návrat autobusem.

Pěší trasa cca 16 km (6 hodin).

Vedoucí akce: František Krch   

ORLICKÉ HORY

9. září 2006   

Sraz účastníků: v 7:15 hodin na náměstí u školy v Kostelci nad 

Orlicí v 7:25 hodin odjezd cyklobusem na Šerlišské sedlo

Trasa výletu na kole: Šerlišské sedlo – Orlické Záhoří – Neratov 
– Bartošovice v Orl.horách – Zemská brána – Klášterec n. Orl. 
– Žamberk. Návrat vlakem.

Trasa na kole cca 50 km.

Vedoucí akce: Jana Culková  

PRAMEN KNĚŽNÉ

16. září 2006   

Sraz účastníků: v 7:15 hodin na náměstí u školy v Kostelci nad 

Orlicí v 7:25 hodin odjezd cyklobusem na Jedlovou v Orl.horách

Trasa pěšího výletu: Jedlová v Orl. horách – sv. Matouš – Zámeček 
– pramen Kněžné – Zdobnická Seč – Zdobnice. Návrat autobusem. 

Pěší trasa cca 14 km.

Vedoucí akce: Věra Hrdličková 

PŘES SKALKU DO POUTNÍHO MÍSTA 
STUDÁNKA U CHÁBOR 

SE SPORTOVNÍM KLUBEM TURISTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Chladné rámo začaly prohřívat sluneční paprsky a skupina 

cyklistů se zastavila na silnici ve směru na Třebešov u památníku 

v místě pohřebiště ze 6.století před n.l. 

 V Černíkovicích, v háječku proti sportovnímu areálu, mezi 

porostem barvínku, se zachovaly zbytky psího hřbitova – pomní-

ček s nápisem Zibi 1932, Lumpi a několik značně poškozených. 

Zchátralý „Gloriet“ se postupně začíná oblékat do nového hávu.

 Za Doubravou, se síd-

lem Kolovratů, odbočíme 

na Byzhradec. Návrší za ob-

cí poskytuje nádherný vý-

hled. Volíme přímou cestu 

do Trnova k zemědělskému 

objektu za účelem zhlédnu-

tí smírčího kříže, odtud do 

Podbřezí. Cesta před zámeč-

kem na Skalce, při odbočení 

vpravo nás zavedla k židov-

skému hřbitovu. Svým umís-

těním v lesním zákoutí nad 

Zlatým potokem, je jedním k nejkrásnějších židovských hřbitovů 

v Čechách. Ticho rušené jen hukotem splavu je ideálním místem 

k rozjímání o pomíjivos-

ti lidského života. V roce 

1906 zde byl naposledy 

pohřben Samuel Kisch ze 

Skalky. Poblíž vstupu do 

zahrady mrtvých mu byl 

postavem jehlancovitý 

pomník, ale při velké po-

vodni r. 1998 byl značně 



Zpravodaj města Září 2006 str. 24

poškozen. Počátkem minulého století židovská obec na Skalce za-

nikla. Nyní je židovský hřbitov Skalka a Dobruška v péči pražské 

židovské obce.

 Podél Zlatého potoka se 

vracíme zpět k zámečku – pro 

veřejnost uzavřeného. Po čer-

vené turistické značce míjíme 

„Španělský kříž“ a značka nás 

dovede na silnici v Cháborách. 

Na konci vesnice odbočíme 

vpravo (za bývalou hospodou) 

a pěknou silničkou pokračuje-

me opět vpravo k lesíku. Na 

jeho okraji stojí za zhlédnutí 

socha sv.Jana Nepomuckého 

z r. 1760, kde je ztvárněn jako 

poutník. Na konci lesíka po 

několika schodech sestoupíme 

k Božímu hrobu a křížové cestě z r.1905, která byla nedávno 

obnovena.

 Studánka u Chábor 

– vznik tohoto poutního 

místa popsal Josef Spiroh, 

který kolem r. 1750 byl 

v Dobrušce kaplanem.

 Dobrušský sládek Jan 

Tmej, zvaný Karafiát, při 

vaření piva zcela oslepl. 

Žádná léčba nepomá-

hala. Vroucně se modlil 

k Panně Marii. Po tři noci za sebou měl stejný sen. Zdálo se mu, 

že slyší hlas, který ho nabádá, aby šel do lesa u Chábor, vyhledal 

listím zasypanou studánku, vyčistil ji a její vodou si vymýval 

oči. V doprovodu manželky tam chodil po tři dny. Třetího dne 

se mu zrak navrátil.

 Zpráva o zázračném uzdravení se rychle rozšířila. Léčivost vo-

dy byla ověřena a bylo zaznamenáno několik dalších uzdravení. 

V blízkosti pramene byla r.1755 postavena kaple, kde se konaly 

děkovné mše. Nemocných návštěvníků stále přibývalo, proto byl 

vystavěn hostinec a lázeňské budovy. Na tehdejší dobu bylo vše 

dobře vybavené.

 Po zániku lázní sem lidé nepřestali putovat. Několikrát v roce 

se zde konaly slavné pobožnosti. Od rána přicházela procesí na 

zdejší poutě. Vykonala se pobožnost Křížové cesty a odpoledne 

se všichni zúčastnili kázání, které se pro velkou účast poutníků 

konalo venku ve stínu košatých lip. K těmto slavnostem patřily 

i krámky s pouťovým zbožím a občerstvením, po kázání byla i ta-

neční zábava.

 Tradice slavných poutí již dávno odešla do dějin.

 Při zpáteční cestě přes Podchlumí, Semechnice a Trnov, bylo 

zastavení u křížového kamene poblíž kostela ve Voděradech, 

který dle legendy je upomínkou na usmíření dvou znesvářených 

rodů vzájemnou láskou jejich potomků.

 Uvedené poutní místo Studánky je méně známé, ale stojí za 

zhlédnutí, proto byl uveden podrobnější popis.

 Přejeme hezky prožitý den při jeho návštěvě v poklidném 

koutku hezké přírody.

Jitka Jakubcová



Zpravodaj města Září 2006 str. 25

Z HISTORIE

ROD SEYKORŮ

 Devatenácté století se zcela právem označuje jako století 

techniky. Rozmach přírodních věd umožnil stále se zvyšující ovlá-

dání a dokonalejší využívání přírodních sil. Současně však dochází 

k odklonu od idealistického myšlení křesťanské theologie a filozo-

fické metafyziky. Na místo historizujícího romantizmu nastupuje 

realizmus a materializmus. To vše se odráží i v našem městě. V r. 

1836 se buduje „císařská silnice“ ze Žamberka, středem koste-

leckého náměstí, do Hradce Králové. Ze Žamberka potom až na 

Moravu. V r. 1852 se v Kostelci n. Orl. zřizuje poštovní expedice. 

O hospodářský pokrok se významně zasloužil tehdy předseda 

okresního zastupitelstva hrabě Bedřich Kinský. Jeho zásluhou 

získává město telegrafní stanici, cukrovar a v r. 1874 dokonce i že-

leznici. Dláždí se náměstí, zakládá spořitelna (1882) a na západním 

nároží náměstí se staví nový „městský dům“ – radnice a spořitelna. 

Dopravní spoje – státní silnice a železnice – umožňují postupný 

přechod hospodářského těžiště do okolních, při Divoké Orlici 

ležících měst: Žamberka, Kostelce n. Orl. a Týniště.

 Do hospodářského vývoje a kulturního dění se velmi výrazně 

zapsal i Josef Seykora, založením koželužny a pozdějším vybudo-

vání tovární budovy, v zajímavém stavebním stylu – kombinací 

dřeva a kamene.Navíc se stal organizátorem národní gardy v r. 

1848, inicioval založení pěveckého spolku Orlice a Čtenářské 

besedy. Kostelecké koželužství, které rodina Seykorova založila, 

přivedla až na vrchol slávy nejen v Podorlicku, ale i tehdy ve 

světovém měřítku.

 V r. 1832 píše z Luganu (Švýcarsko) devatenáctiletý Josef, syn 

kosteleckého pláteníka Václava Seykory, majitele domu za šatlavou 

a městského radního „… z jara musím jít do Frankenreichu, je to 

matka našeho řemesla. Když se dívám na ty kůže, které sem jdou 

z Frankenreichu, oči mne bolejí, neb se chci nejdřív o řemeslo po-

starat. „Tak vidí svoji budoucnost Josef Seykora, který se v cizině 

zdokonaloval ve svém řemesle, koželužský tovaryš, vyučený u ko-

želuha Šišky, v dílně pod kostelem sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

 V r. 1836 začíná již s pěti dělníky v malém domku čp. 175 

„Na trávníku“ provozovat koželužské řemeslo. Z celkem deseti 

dětí jeho rodiny nechává všechny čtyři syny po středoškolském 

studiu vyučit doma koželužství. Posílá je do Belgie, Francie 

a Anglie. Po návratu jim svěřuje vedoucí místa v rozrůstajícím se 

podniku. To již ale koupil Luňáčkův statek a na jeho pozemcích 

začíná budovat továrnu na kůže.

 Domek čp. 175 v Kostelci nad Orlicí, kde vznikla sláva 

koželužné továrny.

Základy slávy Seykorovy koželužné továrny a nakonec i celé-

ho rodu spočívají dodnes ve zpustlém domku čp. 175. Objekt 

leží na jižním okraji města, u železniční tratě Hradec Králové 

– Letohrad, asi 300 m od nynější železniční zastávky, směrem ke 

kosteleckému nádraží. K domku náleží parcely č. 1258 a 1259, 

na jejichž hranici byla postavena jako volně stojící přízemní 

stavba bez podsklepení. Je zděný , z kamene, bez mimořádného 

vybavení. Jeho středem prochází chodba, do které ústí vchody 

do jednotlivých místností, které byly později upraveny na byty. 

První záznamy o objektu jsou z r. 1846, kdy sloužil ještě jako 

první koželužská dílna ve městě. Po zrušení díly byl objekt 

přestavěn na 4 malé bytové jednotky. Příslušenství tvořil pouze 

suchý záchod. Obr. č. 1, 2.

Budovatel a zakladatel
světoznámé koželužské „fabriky“

v letech 1836 – 1924,
v historii města Kostelce nad Orlicí

Obr č. 2 - Plánek vnitřního uspořádání domku čp. 175, po jeho přeměně 
na byty, z r. 1965.

Obr. č. 1 - Domek čp. 175 u železniční trati, v uličce která odbočuje od 
ul. Trávnické

Pokračování v příštím čísle Zpravodaje.

MVDr. Vladimír Fidler



Zpravodaj města Leden 2006 str. 25Zpravodaj města Září 2006 str. 26

 Mužský tým tygrů z Kostelce letos přesvěd-

čivě vítězí a naděluje svým soupeřům v každém 

zápase velký počet bodů. Z posledních 4 zápasů 

Tigers třikrát vyprovodili své soupeře rozdílem tří-

dy. Kostelečtí nadělili v těchto zápasech soupeřům 

celkem 63 bodů a obdrželi pouze 12 bodů.

 Dne 18.6. porazili Tigers družstvo Falcons 

z Hradce Králové na jejich domácím hřišti hned dvakrát. V prvním 

zápase tygři vyhráli 9 : 3, sokolové se v prvních 6 směnách marně 

snažili dát bod a hrozil jim výsledek s nulou. Bohužel v poslední 

směně tygři polevili v obraně a na zbytečné chyby dovolili soko-

lům udělat 3 body. Další zápas už byl plně v rukou Tigers, kteří 

soupeři povolili v první směně jediný bod a svou agresivní hrou 

v útoku soupeře rozpálili na konečných 11 : 1 pro Tigers, zápas 

skončil rozdílem po 5. směně.

 Dne 25.6. tygři poprvé ve „Východočeské softbalové lize“ 

hráli na domácí půdě, kde je soupeři dlouho neporazili. To, že 

jim domácí prostředí svědčí, dokázali při obou nedělních zá-

pasech. Nejprve v prvním zápase porazili papírově nejslabšího 

účastníka přeboru, družstvo Lišáků z Týniště obrovským rozdí-

lem 25 : 5, zápas skončil již po 3 směně. Je to zatím nejvyšší bodo-

vý rozdíl v soutěži. V dalším zápase tygři nastoupili proti Poličce, 

která týden před tímto zápasem porazila družstvo Pardubic, které 

je druhé za Tigers a pravděpodobně mezi těmito družstvy se 

rozhodne, kdo postoupí do kvalifikace o II. ligu.

 Tigers neponechalo nic náhodě a posílilo o dva dospělé hráče, 

kteří v sezóně ještě nehráli. Tento tah trenérů vyšel na jedničku, oba 

hráči – Tomáš Hladký a Lukáš Bolehovský patřili v tomto zápase 

k velkým oporám a měli nejlepší útok na pálce. Hrálo se ve velkém 

vedru, výhodou tygrů bylo, že soupeř před tímto zápasem hrál ještě 

s Týništěm a má pouze jediného nadhazovače, který ovšem patří 

spolu s nadhazovači Tigers k nejlepším v soutěži. Kostelečtí svému 

soupeři ale téměř nic nedovolili a svou tvrdou hrou v útoku ho vy-

provodili ze hřiště rozdílem třídy již po 4 směně 18 : 3.

 Družstvo mužů se letos opravdu dalo dohromady a předvádí 

výkony, za které by se rozhodně nemohlo stydět v lize. K jeho 

přednostem patří neustále se lepšící obrana, ale hlavně rozhodně 

nejlepší útok v soutěži. Družstvo má stabilní členskou základnu 

a zapojilo do hry i nadějné juniory, kteří jsou zároveň reprezentan-

ty ČR. Většina hráčů podává kvalitní výkony, a tak trenéři mohou 

kohokoliv vystřídat do jednotlivých zápasů beze strachu o výsle-

dek utkání. Uvidíme, jak se tomuto družstvu povede v podzimní 

části soutěže. Tygři by rádi zvítězili a získali tak možnost hrát 

kvalifikaci o II. ligu, kam by chtěli postoupit. Podmínkou ovšem 

bude sehnat kvalitního sponzora a dostatečný počet hráčů, zde 

se nabízí společný tým Tigers a Klackařů, který by určitě patřil 

s dosavadními výkony k předním celkům ve druhé lize.

TIGERS STÁLE BEZ PORÁŽKY
PO JARNÍ ČÁSTI SEZÓNY

 V pátek, 23. června 2006, se na softballovém hřišti Pod strání 

v Kostelci nad Orlicí, uskutečnilo sportovní setkání s postiženými 

spoluobčany pod názvem „Softball bez hranic“. Členové oddílu SK 

Klackaři si ve spolupráci se skauty připravili pro téměř devět desítek 

postižených z domovů v Rychnově nad Kněžnou, Ústí nad Orlicí 

a USP Žampach nejen sportovní program. A jak vše probíhalo?

SOFTBALL BEZ HRANIC

ZE SPORTU

 Příchozí byli nejprve rozděleni do družstev a aby se všichni 

poznali, dostal každý svou barevnou mašli a tričko, které mu 

zůstalo na památku. Týmy mezi sebou soutěžili v tee-ballu 

(softball hraný z pevného stojanu), jehož pravidla byla upravena 

vzhledem k postižení. Každý tým měl svého vedoucího a každý 

z hráčů měl svého „vodiče“, který s ním po odpalu běžel na první 

metu. Pokud se běžci podařilo na metu doběhnout dříve, než 

soupeř hodil míč na tuto metu, pak byl družstvu připsán bod. 

Tento systém se osvědčil, protože každý z týmu si mohl odpálit 

a zkusit si tak, co nikdy předtím nedělal. To, že se všichni snažili 

a užili si při tom spoustu legrace, asi nemusím připomínat.

 Mimo tohoto sportovního vyžití byl pro přítomné připraven 

i doprovodný program. Skauti si připravili indiánskou stezku, kde 

týmy plnily řadu úkolů, např. vázání uzlů, lovení pokladu, rozdě-

lání ohně, poznávání stop atd.. Celým den nám hrál hity k dobré 

pohodě DJ Dohnálek.

 Své umění nám pod dohledem manželů Anderlových přišli 

ukázat studenti oboru kynologie Vyšší odborné školy, střední ze-

mědělské školy v Kostelec nad Orlicí. Se svými psími kamarády 

nám předvedli, jak reagují na jednotlivé povely a také jak se psi 

trénují na hledání osoby. 

 A jaké bylo pokoukání, když se z nebe snesli parašutisté 

z Nového Města nad Metují.

 Trochu jiné umění přišly předvést členky mažoretek. Malé 

holčičky předvedly sestavu s pompony, větší již v uniformách 

s tradiční hůlkou.

 S velkým ohlasem se setkala možnost podívat se do hasičského 

vozu – nejen tohoto nového od dobrovolných hasičů z „města“, ale 

i do historického hasičů „ze skály“.

 Pro všechny zúčastněné bylo připraveno občerstvení – něco 

malého k jídlu i k pití. Na konci celého odpoledne pak všichni 

dostali medaili, diplom a tašku plnou překvapení. 

 Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří nám přímo 

na hřišti pomáhali a také všem, kteří tuto akci podpořili darem 

věcným nebo peněžním. Velký dík patří hlavně členům SK 

Klackaři,rodičům,kamarádům a všem ostatním,kteří byli ochotni 

věnovat svůj volný čas pro tuto náročnou akci.

 Vzhledem k velkému úspěchu, se kterým se tato akce potkala se 

již těšíme na příští rok, kdy se jistě uskuteční další takovéto setkání.

S díky Alena Dohnalová



Zpravodaj města Září 2006 str. 27

SOUSTŘEDĚNÍ FLORBALISTŮ

 Letní sportovní soustředění pro členy 

kosteleckého florbalového klubu FbK se 

uskutečnilo v areálu základní školy v Kos-

telecké Lhotě ve dnech 17.-20.8. Zúčastnilo 

se ho 23 hráčů od přípravky až po „A“ tým 

mužů. Program začínal rozcvičkou a během 

dne byly připraveny 4 dvouhodinové bloky 

zaměřené střídavě na kondiční přípravu, koordinaci a metodiku. 

Ve čtvrtek odpoledne jsme se sešli a následovalo rozdělení do 

družstev, seznámení s programem, vyhlášení soutěžních disci-

plín, fotbálek a večerní metodika na téma trénink s projekcí. 

V pátek se družstva střídala na postřehovém závodě a na střelec-

kých disciplínách ( hody, kopy vším možným na cíl i na dálku, 

oblíbená vzduchovka). Odpoledne jsme vyrazili na cyklovýlet po 

okolí. Večer jsme zhlédli záznam dramatického finále letošního 

MS mezi Finskem a Švédskem. V sobotu byl hlavním bodem 

programu orientační běh, proběhly další soutěže a odpoledne 

SOKOLOVÉ Z KOSTELCE NAD ORLICÍ
V PRAZE NA STRAHOVĚ

 Do metropole se slétli sokolové a sokolčata. Takový 

titulek jsme četli 3. července v pražských novinách Metro. Byla 

to pravda, protože se od 1. do 7. července v Praze konal XIV. vše-

sokolský slet. Že tam skutečně sokolové a sokolčata byli, potvrdí 

i početná skupina bratrů a sester z Kostelce nad Orlicí.

 Muži cvičili zajímavou skladbu, jejíž autoři, učitelé Obchodní 

akademie T. G. Masaryka, František Dosedla a Václav Pavelka 

jsou rodilí Kostelečáci a přivezli s sebou do Prahy početný před-

váděcí celek „Chlapáků II“. Tak se také jejich skladba jmenova-

la. Ženy se předvedly ve skladbě Zpěv naděje a v Praze jich byla 

celá osmnáctka pod vedením Marie Němcové. Do jmenovaných 

skupin kosteleckých sokolů patřili i bratři a sestry ze sousedních 

Tutlek, Lupenice, Týniště nad Orlicí, ale i Smiřic a Hradce 

Králové. Kromě dospělých cvičily na Strahově i kostelecké děti 

se skladbou Pod vodou. Ty reprezentovaly ASPV pod vedením 

Ivy Chadimové.

 V sobotu všichni navštívili večerní galapředstavení v Saz-

ka Aréně, kde byl slet oficiálně zahájen. Tam byli kostelečtí 

Chlapáci jedněmi ze 144 účinkujících, kteří zahajovali sletová 

dění. V neděli se sešli zase všichni v sokolském průvodu Prahou, 

který byl z dosavadních novodobých sletů nejmohutnější. Potom 

už následovaly povinné zkoušky a generálky pro oba slavnostní 

dny - 5. a 6. července, kdy sokolský slet vyvrcholil.  Zážitků si 

cvičenci kromě fotografií a suvenýrů ze sletu odvezli mnoho. 

K pohodě a výborné atmosféře přispělo nádherné počasí, které 

se ani jediný den nezkazilo a které celý XIV. všesokolský slet 

od soboty až do čtvrtka provázelo. Všichni si pochvalovali vý-

borně zajištěnou dopravu ze všech koutů Prahy na Strahov, byli 

spokojeni s ubytováním i stravováním. Ve volném čase, kterého 

tentokrát nebylo mnoho, se každý bavil po svém. Návštěvy kul-

turních akcí, památek, koncertů, sportovních zařízení, koupališť 

a bazénů, procházek po historických místech Prahy, kde je stále 

co obdivovat, patřily k příjemným chvilkám pobytu.

 Jen naše bratry a sestry trochu mrzelo, že mnozí Pražané 

nevěděli, proč ty průkazkami označené skupinky lidí vlastně ve 

městě jsou.

 O pravosti výše uvedených slov svědčí několik výroků z úst 

kosteleckých cvičenců.

 „ Nezapomenu na perfektní propojení dopravy autobusy, tramvaje-
mi a metrem.“

 „ Vystoupení Věrné gardy mi vehnalo slzy do očí, i když jsem v pod-
statě tvrďas.“

 „ Bohatý program připravený pro cvičence v Tyršově domě i na 
jiných místech Prahy.“

 „Jsem ráda, že jsem mohla být přitom, protože tolik příležitostí 
ukázat, co přináší společná práce, není v životě moc. Kromě toho 
mě mohl vidět celý národ v televizi. To se také často nám obyčejným 
lidem nestává.“

 „Procházka noční Prahou, Křižíkova fontána – to ve mně zanecha-
lo nezapomenutelný dojem. V Praze nikdy tolik času nemám, abych 
si to v takové pohodě prošla.“

 „Závěr sletu se mi líbil ze všeho nejvíc. Hlavně ocenění naší snahy 
panem prezidentem.“

 Závěrem nutno dodat, že jak muži tak ženy z kosteleckého 

Sokola cvičili na Strahově v předních řadách a přesně před hlavní 

tribunou. To svědčí o skutečnosti, že Sokol Kostelec nad Orlicí 

svojí celoroční činností a dobrou prací cvičitelů a cvičitelek do-

káže dovést do finále až na Strahov kvalitně připravené skupiny 

cvičenců.

Jana Hartmanová

Děkujeme také našim sponzorům:

Federal Mogul a.s, AM Computers s.r.o., Klimacool s.r.o., SAMPET – 
TPL Trading CZ s.r.o. Orlický konzum s.r.o., Potraviny Gin, Penzion 
Kaplička, Lékárna Arnika, Cukrárna Picollo

Tabulka po jarní části soutěže:

  z v p s score b

1. SK Kostelec Tigers 8 8 0 0 95 : 19 16

2. TJ Athleta Polička Jookies 10 6 4 0 88 : 62 16

3. Softball Pardubice A 9 7 2 0 85 : 46 16

4. Falcons Softball Hradec Králové 11 5 6 0 65 : 91 16

5. Sparks BAK Mladé Buky 8 6 2 0 67 : 54 14

6. Klackaři Kostelec nad Orlicí 6 2 4 0 46 : 47 8

7. Lišáci Týniště nad Orlicí 7 0 7 0 32 : 89 7

8. Hroši Havlíčkův Brod B/Pardubice B 11 1 5 5 25 : 95 7



Zpravodaj města Září 2006 str. 28

CZECH RALLY TEAM ŠKODA - KOPECKY

Jan Kopecký obhájil vítězství
v okolí Mladé Boleslavi

Posádka Jan Kopecký-Filip Schovánek
s vozem Škoda Fabia WRC obhájila
svá vítězství ze sezón 2004 a 2005

FIA Evropský pohár v rallye,
Mitropa Rallye Cup, 
Mezinárodní mistrovství ČR, Super Race

Rally Bohemia, Mladá Boleslav
Neděle, 16. července 2006

 Soustředěným výkonem dokázala posádka Jan Kopecký-Filip 

Schovánek s vozem Škoda Fabia WRC v barvách Czech Rally 

Teamu Škoda-Kopecký obhájit svá vítězství na tratích Rally 

Bohemia z předchozích dvou let. V letošním roce byl pro vozy 

specifikací WRC, A8 a A7 VK vypsán speciální závod s názvem 

„Super Race“. Posádky této soutěže absolvovaly svůj závod na 

tratích Rally Bohemia.

CZECH RALLY TEAM ŠKODA - KOPECKY

Natočte CRT Škoda - Kopecký v Německu

FIA WORLD RALLY CHAMPIONSHIP
Rally Deutschland, Německo
Pondělí, 7. srpna 2006

 Czech Rally Team Škoda-Kopecký má připraveno velké 

překvapení pro autora nejlepšího videoklipu s tématikou „Czech 

Rally Team Škoda-Kopecký a Německá rally“.

 Podmínkou účasti je natočení videoklipu o účasti Czech 

Rally Teamu Škoda-Kopecký v Německu (shakedown, rychlost-

ní zkoušky, servis, fanoušci…) a poskytnutí tohoto videoklipu 

Czech Rally Teamu Škoda-Kopecký pro jeho využití. Všechny 

videoklipy splňující tuto podmínku budou umístěny na in-

ternetové stránky týmu www.motorsport-kopecky.cz a tým je 

využije pro propagaci posádky Jan Kopecký-Filip Schovánek 

a zdokumentování účasti Czech Rally Teamu Škoda-Kopecký na 

Německé rally.

 Volbu nejlepšího videoklipu provedou zástupci týmu a inter-

netového serveru www.eWRC.CZ

 Informaci o připraveném videoklipu posílejte do 25.srpna 

2006 na adresu lmatena@motorsport-kopecky.cz , kde Vám 

budou poskytnuty údaje, jak videoklip zaslat týmu. Vítěz bude 

oznámen během září 2006, kdy bude odtajněno i připravené pře-

kvapení pro vítězného autora.

 Bez následujících řádků by nebyla informace úplná. 

Děkujeme rodičům za to, že nám svěřili své ratolesti, účast-

níkům za celkově skvělý přístup. Tomáši Syrovému, Viktoru 

Hladkému, Petru Jeníčkovi, Michalu Fajglovi a Jiřímu Němcovi 

patří dík za přípravu a realizaci soustředění. Vedení ZŠ děkujeme 

za pronajmutí prostor a potřebného sportovního a prezentačního 

vybavení. Radě města za schválení příspěvku z grantu firmy 

Ferodo, bez kterého by akce za rozumných finančních podmínek 

nešla uskutečnit. TJ Sokol Kostelecká Lhota za možnost využí-

vat její sportoviště. Školnici v Kostelecké Lhotě, p. Konířové, za 

pomoc, kterou nám během pobytu ve škole poskytla.

 Brzy začne další florbalová sezona, a tak přejeme všem našim 

družstvům v soutěžích hodně vydařených zápasů a „A“ týmu 

úspěšný boj o setrvání v Severovýchodní lize.

J.N.

Předání diplomu nejvšestrannějšímu sportovci Marku Mizerovi

Sedící (zleva): Lukáš Jirásek, Ivan Moravec, Dominik Sobotka, Kamil 
Horný, Ondřej Voborník
Prostřední řada: Lukáš Mlejnek, Jakub Jireš, Marek Mizera, Ondřej 
Hynek, Martin Němec, Petr Černohorský, Petr Pohl
Stojící: Tomáš Syrový, Tomáš Finger, Stanislav Beran, Jan 
Zahradníček, Matěj Urbánek, Filip Burdych, Jiří Němec, Petr Jeníček, 
Viktor Hladký.
Chybí: Martin Zaňka, Vojtěch Bůžek

fotbálek. Večer jsme se pobavili fotografiemi z pobytu a den 

jsme zakončili táborákem spojeným s opékáním párků. Nedělní 

dopoledne bylo ve znamení dalších netradičních her a po obědě 

již závěrečný úklid, vyhlášení výsledků, předání diplomů a pa-

mětních listů, rozloučení a odjezd. Dá se říci, že soustředění se 

vydařilo po všech stránkách. Užili jsme si legraci, zasportovali si, 

bříška si nacpali k prasknutí ( menu od firmy Adeva bylo chutné 

a jídla bylo dost). Prostředí školy je velice příjemné a sportovní 

areál místní TJ, či blízké lesy, přímo vybízejí ke sportovním akti-

vitám. 



Zpravodaj města Září 2006 str. 29

 Během páteční supererzety a sobotní etapy nenašel na rych-

lostních zkouškách Jan Kopecký svého přemožitele. 

 Do nedělní etapy vstupovala posádka Czech Rally Teamu 

Škoda-Kopecký s více než minutovým náskokem, který byl 

dostatečný do závěrečných čtyř rychlostních testů. Vzhledem 

k tomuto náskoku byl prostor v nedělní etapě pro otestování 

dalších variant nastavení vozu a pro pochopitelné zvolnění tempa 

vedoucí posádky. V nedělní etapě Jan Kopecký zvítězil ve dvou 

erzetách a dvakrát dosáhl druhého času.

 Stejně jako v předchozích dvou letech mohla posádka Jan 

Kopecký s Filipem Schovánkem vystoupit na nejvyšší stupínek 

před Zákaznickým centrem společnosti Škoda Auto a.s., která 

je hlavním partnerem Rally Bohemia a především Czech Rally 

Teamu Škoda-Kopecký.

 Závod „Super Race“ splnil z pohledu Czech Rally Teamu 

Škoda-Kopecký bezezbytku očekávání týmu. Jednou z priorit bylo 

ověření některých variant nastavení pro nadcházející Německou 

rally, která je součástí seriálu Mistrovství světa v rally. 

 „Z mého pohledu byla Rally Bohemia vydařenou soutěží. Dokázali 
jsme obhájit svá předchozí dvě vítězství a navíc jsme měli dostatek pro-
storu pro ověření několika variant nastavení vozu a některých drobných 
technických změn na soutěžním speciálu. 
 V nedělní etapě jsme se snažili zmírnit především riziko defektu, ale 
i tak jsme jeli v rychlém tempu. Vůz Škoda Fabia WRC fungoval stejně 
jako celý tým bezchybně.
 Jsem vděčný společnosti Škoda Auto a.s., že nám umožnila tento 
výjimečný start v České republice s vozem Škoda Fabia WRC a mohli 
jsme tímto startem poděkovat svým fanouškům, kteří nás podporují na 
světových soutěžích. Jejich podporu vnímáme s Filipem velmi výrazně 
a již se nesmírně těšíme na náš start v Německé rally, která je pro českého 
fanouška nejblíže z kolotoče světových soutěží,“ řekl v cíli vítězného 

závodu „Super Race“ Jan Kopecký.

www.motorsport-kopecky.cz, www.CzechRallyTeam.com

Ceník inzerceCeník inzerce
2 800 výtisků - zdarma doručených do všech 2 800 výtisků - zdarma doručených do všech 
domácností v katastru města Kostelec n. O.domácností v katastru města Kostelec n. O.

1/1 strany = 2000 Kč    1/2 strany = 1200 Kč1/1 strany = 2000 Kč    1/2 strany = 1200 Kč

1/4 strany = 750 Kč     1/8 strany =   500 Kč1/4 strany = 750 Kč     1/8 strany =   500 Kč

do 50 cmdo 50 cm22 = 400 Kč     Vložený list = 1000 Kč = 400 Kč     Vložený list = 1000 Kč

Upozorňujeme na možnostUpozorňujeme na možnost
uveřejňování společenských inzerátůuveřejňování společenských inzerátů

(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv
komerční řádková inzerce).komerční řádková inzerce).

100 Kč bez fota     150 Kč s fotem100 Kč bez fota     150 Kč s fotem

Bližší informace o způsobu inzerování, grafickém 
zpracování, podmínkách úhrady a jiné

na tel. 494 337 284 (pí Slezáková)
tel.: 603 219 978 (p. Perger).

S příspěvky se obracejte na Odbor kultury 
Městského úřadu (pí Faltysová) nebo

e-mail: zpravodaj@muko.cz

Barevný inzerát na poslední straně
1/1 strany 6000Kč   1/2 strany 3500Kč

1/4 strany 2000Kč

  3 opakování  -  sleva  10 % z ceny
  6 opakování  -  sleva  25 % z ceny
12 opakování   -  sleva  50 % z ceny



Zpravodaj města Září 2006 str. 30 

Týden s hypotečním
úvěrem KB

4.–8. 9. 2006 v pobočce Kostelec nad Orlicí

srdce říká:

Johanka už dostavěla.
My také.

rozum říká:

S takovou hypotékou
to byla hračka.

ATRAKTIVNÍ ÚROKOVÁ 
SAZBA JIŽ OD

3,16 %

Kateřina Englichová 
koncertní harfistka



 Zpravodaj města Září 2006 str. 3

Uzávěrka

říjnového čísla

15. 9. 2006

Str. 3 - 5

 Usnesení RM a ZM

Str. 6 - 9

 Informace z radnice

Str. 10 - 11

 Informace pro občany

Str. 13

 Třídění a recykl. odpadů

Str. 13 - 14

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 14 - 15

 Zaujalo nás

Str. 16

 Společenská kronika

Str. 17 - 20

 Kultura

Str. 20

 Církve

Str. 21 - 22 
 Z našich škol

Str. 23  
 Ze spolků a organizací

Str. 23 - 24 
 Tipy na výlet

Str. 25

 Z historie

Str. 26 - 29

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Září 2006

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� s tím, aby dne 14.6.2006 proběhlo soudní jednání ve věci nájemního vztahu k ubytovacímu 

zařízení v Rokytnici v O. h. Účastí na tomto jednání pověřuje starostku.

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 12. 6. 2006 (č.13/2006)

RM bere na vědomí
� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 2561/20 (trvalý travní porost) o výměře 182 m2 

v ulici Na Spravedlnosti ve městě a k. ú. Kostelci nad Orlicí

� s prodloužením přednostního práva na odkoupení bytové jednotky 1108/5 v bytovém domě č. p.1107 

a 1108 v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí do 15. 2. 2007 

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku – zahrady parc. č. 3960/10 o výměře 369 m2 

v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá na dobu určitou s účinnosti od 1. 7. 2006 do 30. 6. 2011

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku – zahrady parc. č. 3976/1 o výměře 798 m2 

a parc. č. 3976/4 o výměře 21 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá na dobu určitou s účin-

ností od 1. 7. 2006 do 30. 6. 2011

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 4 v čp. 1061 Rudé armády, Kostelec n.O. s účinností 

od 1. 7. 2006 na dobu neurčitou

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 2 v čp. 1377 Proškova, Kostelec n.O. s účinností od 

1. 7. 2006 na dobu neurčitou

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 8 v čp. 1070 Tyršova, Kostelec n.O. s účinností od 

13. 7. 2006 na dobu neurčitou

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 7 v čp. 1044 Rudé armády, Kostelec n.O. s účinností 

od 1. 7. 2006 na dobu určitou do 30. 6. 2007

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku – zahrady parc. č. 3964/3 o výměře 314 m2 

v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá na dobu určitou s účinností od 1. 7. 2006 do 30. 6. 

2011

� s uzavřením nájemní smlouvy s p. Romanem Bláhou na pronájem pozemku – zahrady parc. č. 

2464/2, díl X. o výměře 387 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka na dobu určitou 

s účinností od 1. 7. 2006 do 30. 6. 2011

� s návrhem nové přílohy č.1 – nájemné tepelných zdrojů platné od 1. 1. 2006 pro kotelnu v čp. 

1453 a od 1. 6. 2006 pro kotelnu v čp. 1456

� s výší osobních příplatků ředitelů škol s účinností od 1. 7. 2006 do 31. 12. 2006 dle předlože-

ného návrhu

� s výší mimořádných odměn ředitelů škol a školských zařízení dle předloženého návrhu

� s prodloužením nájemních smluv na byty v Domě s pečovatelskou službou paní Marii 

Sivákové, Vlastě Sejkorové, Miladě Rejmišové, Martě Midlochové, Dáše Šebkové, Marii 

Novákové, Aleně Sejkorové a panu Vladislavu Barvínkovi na dobu určitou do 31. 12. 2006

� s přidělením bytu v Domě s pečovatelskou službou čp. 763 po panu Jaroslavu Sychrovi paní 

Anně Hancové, trvale bytem Kostelecká Lhotka (Tutleky) s tím, že obec Tutleky se zavázala 

hradit příspěvek ve výši 13.000,-Kč ročně za umístění paní Hancové. 

� s přidělením bytu v Domě s pečovatelskou službou čp. 1414 po paní Evě Sehnoutkové panu 

MVDr. Vladimíru Fiedlerovi, Kostelec nad Orlicí. 

� s pořádáním letního výchovného tábora a s úhradou nákladů dle návrhu odboru sociálních věcí

� se zřízením pracovní pozice projektový manažer pro řízení projektů samosprávy

� se změnou cen vstupného na městské koupaliště pro sezónu 2006. Celodenní vstupné pro 

dospělé bude činit 40,-- Kč, celodenní vstupné pro děti do 15 let bude činit 30,-- Kč. Po 16.00 

hod. bude sleva pro dospělé na 30,-- Kč, pro děti do 15 let 20,-- Kč

� s bezplatným poskytnutím víceúčelového sportoviště za Sokolovnou Sportovnímu sdružení 

ČSTV Rychnov nad Kněžnou pro sportovní vyžití účastníků mezinárodního setkání mládeže 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 2006, které se uskuteční ve dnech 23. 7. – 5. 8. 2006. Sportovní 

sdružení ČSTV poskytne Městu Kostelec nad Orlicí 120 brigádnických hodin pracovní skupi-

ny na úpravách zeleně ve městě apod. dle podmínek a možností města

RM nesouhlasí
� s přidělením bytu č. 5 v ulici Solnická 

� s žádostí TJ Sokol Kostelec nad Orlicí o prominutí poslední splátky půjčky ve výši 70 000,-- Kč

� s poskytnutím finančního příspěvku ZŠ Častolovice na náklady spojené s reprezentací v celo-

státní soutěži Mladých cyklistů

ze dne 19. 6. 2006  (č.14/2006)

Titul. str.: Restaurovaný pilíř se 

sousoším Nejsvětější Trojice 

Restauroval ak. soch. Jan Vích


